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Komisijska trgovina 
z rabljeno otroško
opremo vas ob 
10. obletnici svojega
obstoja in kot 
trgovina z najdaljšim
stažem v Sloveniji
vabi v povečane in 
prenovljene prostore. 
Pridite in si oglejte 
bogato ponudbo 
rabljenih vozičkov,
stolčkov, avtosedežev,
obutve, igrač ... 

Zdravstvena zavarovalnica Vzaje-
mna želi obvestiti vse tiste, ki bodo 
izgubili status študenta ali dijaka, 
se prijavili na zavodu za zaposlovanje, 
dopolnili 26 let ali se prvič zaposli-
li, da bodo tako postali zavezanci za 
plačevanje doplačil k zdravstvenim 
storitvam. Obvezno zdravstveno zava-
rovanje jim namreč po izteku statusa 
stroškov zdravstvenih storitev ne bo 
več krilo v celoti, zato jim priporočamo, 
da si uredijo dopolnilno zdravstveno 
zavarovanje.

Mladim, ki jim poteče status študen-
ta, svetujemo pravočasno sklenitev 
dopolnilnega zdravstvenega zavaro-
vanja. Če zavarovanja ne sklenejo v 
enem mesecu od vključitve v sistem 

obveznega zdravstvenega zavarova-
nja, bo, skladno z zakonom, zanje 
veljala trimesečna čakalna doba. To 
pomeni, da bo zavarovanec tri mesece 
od sklenitve dopolnilnega zavarovanja 
ob obisku zdravnika še vedno sam kril 
delež stroškov zdravstvenih storitev, ki 
bi sicer bili pokriti z dopolnilnim zdra-
vstvenim zavarovanjem. Čakalne dobe 
ni, če oseba sklene zavarovanje v roku 

enega meseca od dne, ko postane za-
vezanec za plačevanje doplačil k zdra-
vstvenim storitvam, običajno je to po 
prekinjenem ali zaključenem šolanju 
oziroma s pričetkom redne zaposlitve. 
Zakon predvideva tudi poviševanje 
premije za tri odstotke za vsako ne-
zavarovano leto. V Vzajemni zato še 
toliko bolj priporočamo pravočasno 
sklenitev dopolnilnega zdravstvenega 
zavarovanja.

V Vzajemni smo za mlade 
pripravili poseben paket 
Vzajemna Mladi.

Paket Vzajemna Mladi lahko sklenete do  
31. 12. 2009 v vseh naših poslo-
valnicah, preko klicnega centra na 
brezplačni telefonski številki 080 
20 60, poiščite obrazce na info toč-
kah Vzajemne in jih pošljite po po-
šti, pri sklenitvi zavarovanja preko  
www.vzajemna-mladi.si pa nudimo 
najvišji zakonsko dovoljeni 3-odstotni 
popust.

 Zdravje je 
neprecenljiva vrednota 
nas vseh, zato ga 
varujmo in skrbimo 
zanj. 

NE POZABITE  
NA ZDRAVSTVENO
VARNOST!
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Kako do zavarovanja?
- za več informacij se oglasite na:

PE KRANJ, Koroška cesta 1,  
tel.: 04/ 201 03 00

• Kranj, Zlato polje 2,  
 tel.: 04/ 201 03 01

• Jesenice, C. Cirila Tavčarja 3/b,  
 tel.: 04/ 583 38 30 

• Radovljica, Kranjska c. 2,  
 tel.: 04/ 533 76 90 

• Škofja Loka, Kapucinski trg 8,  
 tel.: 04/ 511 25 20

- na www.vzajemna-mladi.si
- na brezplačni telefonski številki  

080 20 60.

Matjaž Fajfar
direktor PE Kranj

Zdravja ne prepuščaj  
naključju - skleni paket 
Vzajemna Mladi.  
Se splača!

Veš, 
da sem.

A si zavarovan?

MEGA  
NAGRADNA IGRA

GLAVNA NAGRADA: 
enomesečni najem avtodoma za 6 oseb
Kupone in pravila sodelovnja za MEGA NAGRADNO 
IGRO lahko najdete v naših poslovalnicah in na www.
vzajemna-mladi.si.
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V zimskem času
vam je na voljo
smučarska 
oprema, 
spomladi pa pri
nas lahko dobite
tudi rabljena
otroška kolesa.

trgovina z rabljeno
otroško opremo
Donova c. 2, 1215 Medvode

Vabljeni 
od pon. - pet. 

od 9. - 12.30 in 
od 15.30 - 18.30, 

ter v soboto 
med 9. - 12. uro.

Tel.: 01 36 16 126
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UNIVERZA NA PRIMORSKEM
FAKULTETA ZA MANAGEMENT KOPER
razpisuje v Škofji Loki: 

Študijski program 1. stopnje
MANAGEMENT 
Organizirali ga bomo v obliki izrednega študija.

Študijska programa 2. stopnje 
(strokovna magisterija)
MANAGEMENT
EKONOMIJA IN FINANCE 
Poleg izrednega bomo oba programa 2. stopnje 
organizirali tudi kot redni študij, ki bo potekal v
popoldanskem času in bo za študente brezplačen;
vpišejo se lahko vsi (tudi redno zaposleni), ki
izpolnjujejo vpisne pogoje ter še niso pridobili
sedme ravni izobrazbe.

Magistrski (znanstveni) študijski program
MANAGEMENT (letos zadnjič vpis v 2. letnik)

Informacije: 506-13-70 ali 506-13-03
www.fm-kp.si, www.lu-skofjaloka.si

www.avtosolaekspert.si

Ceneje do izpita!

CPP + 5 ur vožnje
samo 99 €

10 ur vožnje
samo 189 €
10 
sam

Ob začetku šolskega leta vam Avtošola 
Ekspert nudi dva zelo ugodna paketa.

Št. paketov je omejeno, vsak kandidat lahko posamezen paket koristi le enkrat! 
Akcija velja za dijake in študente, samo v poslovalnici Kranj in Šk. Loka.

PE Kranj
tel.: 04 236 46 48
GSM: 031 364 364

PE Šk. Loka
tel.: 0590 22 916
GSM: 041 716 106

Slovenska kuhinja je dobra, a spremembe so v življenju kot začimbe
- brez njih bi bilo dolgočasno. Ena od neevropskih kuhinj, ki s 
svojimi sestavinami, pestrimi kombinacijami in specifično pripravo
ponuja precej drugačne jedilnike, je kitajska kuhinja. Naj vas iz
široke ponudbe kitajskih specialitet spodbudimo k pokušini z 
nekaj namigi: ● mongolsko meso ● raca na način osmih zakladov  ●
slavna pekinška raca (najmanj za 4 osebe, naročiti jo je treba vsaj
en dan prej) ● kitajske juhe in zanimive predjedi ● jedi iz vseh vrst
mesa ● ribje jedi s škarpeno, kalamari, osliči, škampi ● pestra 
izbira vegetarijanskih jedi ● tofu - sojin sir - na različne načine 
● kitajske sladice ● kitajski aperitivi in kitajsko pivo ...
Nudimo pestro izbiro menujev za dve, tri ali več oseb, tudi za
osem oseb, sprejemamo pa tudi rezervacije za večje skupine, za
najrazličnejša slavja, ločene sobe za kadilce in nekadilce, poleti
pa še nekaj miz na prijetnem letnem vrtu.
V prijetnem ambientu, dobri hrani in izvrstnem vinu, prijazni
postrežbi vas vabimo, da nas obiščete in pokusite odlične kitajske
specialitete. Hrano lahko naročite tudi po telefonu in jo  odnesete
domov. Urejeno parkirišče je zelo prostorno in dostopno tudi za
invalide. Kitajska restavracija ZLATA RIBICA je odprta vsak dan
od 12. do 22. ure, tudi ob nedeljah in praznikih. Rezervacije
sprejemamo po 12. uri vsak dan na tel. št.: 04/502 1808. 

PRISRČNO VABLJENI! ZH
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Če se lačni peljete proti Škofji Loki 
ali od tam in si zaželite spremembe, 
naj vas na polovici poti v Retečah 
premami kitajska kuhinja 
v ZLATI RIBICI. Zgrešiti je ne morete, 
z rdečimi lampioni vam odpira vrata
nedaleč stran od glavne ceste.
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je mesečna priloga Gorenjskega glasa 
za škofjeloško regijo.

Prilogo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 
Bleiweisova cesta 4, Kranj

odgovorna urednica: 
Marija Volčjak 

urednik Ločanke:
Boštjan Bogataj
(bostjan.bogataj@g-glas.si)

novinarji:
Boštjan Bogataj, Vilma Stanovnik, Igor Kavčič, 
Danica Zavrl Žlebir, Matjaž Gregorič, Alenka Brun, 
Ana Hartman, Andreja Kopač, Maja Bertoncelj, 
Jernej Červek

fotografije:
Tina Dokl, Gorazd Kavčič, Polona Mlakar Baldasin

lektoriranje:
Marjetka Vozlič

uredništvo, naročnine:
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
telefon: 04/201 42 00
elektronska pošta: info@g-glas.si

oglasno trženje:
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj
za Ločanko: Mirjam Pavlič (gsm 031/698 627)

mali oglasi: 
telefon: 04/201 42 47
Delovni čas: od ponedeljka do četrtka 
neprekinjeno od 8. do 19. ure, petek od 8. do 16.
ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.

priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj
tehnični urednik:
Grega Flajnik

tisk: Set, d. d., Ljubljana
distribucija: Pošta Slovenije, Poslovna enota Kranj

Ločanka je priloga 77. številke Gorenjskega glasa,
29. septembra 2009. V nakladi 14.000 izvodov jo
dobijo vsa gospodinjstva in imetniki poštnih preda-
lov v škofjeloški regiji brezplačno. Naslednja številka
izide 27. oktobra 2009.

L O Č A N K A (Ne)varčevanje pri varnosti

Na naslovnici: Maja Kumer Trček, PGD Dobračeva
Foto: Gorazd Kavčič 

Osemnajstega septembra sta minili dve leti od katastrofalnih
poplav v Železnikih, ki so danes videti povsem drugače. Naključ-
ni obiskovalec bi najbrž težko posumil, da so bile vse tiste stano-
vanjske hiše z novimi fasadami pred dvema letoma do polovice
poplavljene, saj so le na redkih še vidne rjave črte, ki spominja-
jo, do kod je na črni torek, ko se je nad Železniki zmračilo nebo,
segala blatna voda, ki je vzela tri življenja, poškodovala številne
ceste, mostove, vodovod, kanalizacijo in drugo komunalno infra-
strukturo. 

Po ujmi je sanacija Železnikov stekla precej obetavno. Prve dni
po hudem šoku so domačinom prihitele na pomoč trume prosto-
voljcev, kmalu je začela pritekati tudi humanitarna pomoč. Še vla-
da je svoje obljube po hitri in koreniti sanaciji poplavljenega me-
sta razmeroma hitro začela udejanjati s pripravo sanacijskega
programa odprave posledic povodnji, po katerem bi se sanacija
zaključila že v letu 2010. Vodarji so začeli urejati uničene in tudi
drugače zanemarjene vodotoke, v Železnikih pa so postopoma
pristopili k obnovi poškodovane občinske infrastrukture in druž-
benih objektov, kot sta zdravstveni dom in nogometno igrišče.

In ravno, ko bi morala biti sanacijska dela v največjem razma-
hu, saj so v skladu s sanacijskim programom letos v Železnikih
pričakovali največjo finančno injekcijo, vredno 4,7 milijona ev-
rov, je tudi v našo deželo prišla recesija. Njene lovke so se dotak-
nile tudi državne blagajne, jo zdesetkale, s tem pa tudi načrtova-
ne sanacijske projekte v Železnikih, za katere je po novem letos
namenjeno le še 1,2 milijona evrov. Slaba novica iz Ljubljane ni
prinesla le razočaranja, glede na temne napovedi o dolgotrajno-
sti gospodarske krize je prinesla tudi bojazen, da se bo sanacija
zaradi pomanjkanja denarja zavlekla ne le do leta 2011, kakor
zaenkrat še napovedujejo na ministrstvu za okolje in prostor, tem-
več precej dlje v prihodnost. Že prvotne napovedi vlade o triletni
sanaciji so bile precej utopične; spomnimo se plazu v Logu pod
Mangartom ali Posočja po zadnjem potresu, ki prav tako še nista
dokončno sanirana. Glede na številne nakopičene probleme v dr-
žavi bo tudi sanacija Železnikov verjetno dolgotrajnejša od zad-
njih napovedi. Pa vendar - zakaj se v naši državi pri popoplavni
sanaciji in urejanju vodotokov brez sramu varčuje, po drugi stra-
ni pa se za nekakšno zagotavljanje Natovih standardov razsipni-
ško zapravlja za patrie? Na to bi najbrž najlažje odgovoril kar
nekdanji obrambni minister Karl Erjavec, a kaj ko na njegov 
obisk v Železnikih čakajo že vse od imenovanja za - okoljskega
ministra. Morda bi se domačini tudi lažje sprijaznili z dolgotraj-
nejšo sanacijo, če bi jim razloge za varčevanje osebno predstavil
prav minister.

Ana Hartman



Najave, karikatura
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Koncert Grudnovih šmikel
Koncert Grudnovih šmikel bo potekal v okviru Dnevov turizma na

Loškem, v petek, 2. oktobra, ob 19. uri v Sokolskem domu. Pred
koncertom, ob 17. uri, bo prav tako v Sokolskem domu podelitev pri-
znanj letošnje Groharjeve slikarske kolonije, v organizaciji Javnega
sklada kulturnih dejavnosti Škofja Loka. Informacije: LTO Blegoš
(517 06 00, info@lto-blegos.si, www.lto-blegos.si). 

Sadovi jeseni v Sorici
To soboto bodo v Sorici (ob 19. uri) predstavili turistični vodnik po

Sorici in odprli slikarsko razstavo del likovne kolonije pod vodstvom
Agate Pavlovec. Gre šele za začetek prireditve Sadovi jeseni, ki se
bo nadaljevala 10. oktobra, ko organizatorji ob 10. uri vabijo na otro-
ški živ žav, ob 14. uri na tržnico kmetijskih izdelkov in pridelkov ter
ob 15. uri na zabavni glasbeni program. Dan kasneje, v nedeljo, 11.
oktobra, pa bodo prikazali jesenska dela na podeželju, ob 16. uri pa
se bodo predstavili še ljudski pevci in godci. Informacije: Turistično
društvo Sorica (Marjan Peternelj, 051/221 554, www.sorica.si). 

Turizem na Mestnem trgu
Osmi Dnevi turizma na Loškem se bodo to soboto zaključili s pisa-

nim dogajanjem na Placu v Škofji Loki. Do 13. ure bo potekala trž-
nica kmetijskih izdelkov in pridelkov ter rokodelska tržnica, razstava
izdelkov otroške kiparske delavnice, vzporedno s šolo oblikovanja
gline v organizaciji Prosvetnega društva Sotočje, razstava fotografij
Škofjeloškega pasijona 2009 ter razstava del slikarskega kluba Škof-
ja Loka in nenazadnje muzejska ustvarjalna delavnica za otroke in
starše Poslikane skrinje v organizaciji Loškega muzeja. Ob 9.30 si
bodo obiskovalci lahko ogledali skeč Gluha Johane in slepa Marjane,

15 minut kasneje prisostvovali nastopu otroške folklorne skupine OŠ
Škofja Loka - Mesto ter ob 10. uri pozdravili Evo Škofič Maurer. Po
njeni predstavi bo ob 11. uri nastop otroške folklorne skupine OŠ Ivan
Grohar in brezplačno vodenje po mestu. Informacije: LTO Blegoš
(517 06 00, info@lto-blegos.si, www,lto-blegos.si). 

Skozi Zalo v Žirovskem Vrhu
Turistično društvo Žirovski Vrh v nedeljo, 4. oktobra, vabi na krož-

ni pohod z domačije Javorč v Žirovskem Vrhu. Pot vodi po Zali, po
kateri je nekoč hodil tudi pisatelj Ivan Tavčar. Člani društva bodo po-
skrbeli za bogat program in pogostitev med potjo in na cilju. Informa-
cije: Turistično društvo Žirovski Vrh (Lucija Kavčič, 031/693 731). 

Otroci pod mavričnim dežnikom
V četrtek, 8. oktobra, ob 17. uri, Vrtec Škofja Loka, za predšolske

otroke (od tretjega leta starosti) pripravlja prireditev Pod mavričnim
dežnikom. Otroci si bodo lahko ogledali različne dramatizacije, glas-
bene pravljice, lutkovne igrice in podobno, kar pripravljajo in izvaja-
jo pedagoške delavke in delavci vrtca, in sodelovali v ustvarjalnih de-
lavnicah. Informacije: Vrtec Škofja Loka (Majda Pipan, 512 24 62).

Šent bo odprl vrata
V Šentu - slovenskem združenju za duševno zdravje - opažajo, da

je skrb za duševno zdravje na vseh področjih življenja zapostavljeno,
zato so se odločili, da ob svetovnem dnevu duševnega zdravja pripra-
vijo dan odprtih vrat. Skupaj z njimi bodo obiskovalci lahko prežive-
li dan in na ta način postavili lastno duševno zdravje na prvo mesto.
Obiskovalce pričakujejo 9. oktobra, med 10. in 14. uro v prostorih
Dnevnega centra Šent na Mestnem trgu 38 v Škofji Loki. B. B.

Ločanka je redna priloga časopisa

NAROČAM

Ime in priimek: ____________________________________

Naslov:__________________________________________

Podpis:_______________________

Če naročila ob izteku enoletnega obdobja pisno ne odpovem, 
se naročniško razmerje podaljša za nedoločen čas.

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje Gorenjske. Časopis
z bogato tradicijo, saj neprekinjeno izhaja že od leta 1947, njegovi 
zametki pa segajo v daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja in dela Gorenj-
cev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: 
Gorenjski glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in žalosti.
Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas zastavljamo tudi neprijetna
vprašanja. Morda vas kdaj kaj naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev
in zabavo. Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z brezplačnimi prilo-
gami, kot sta npr. Kranjčanka in Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom
GORENJSKA - darilom pred božično-novoletnimi prazniki.
Če vas poleg branja Ločanke zanimajo tudi novice z vse Gorenjske, vas
vabimo k naročilu. Kot novemu naročniku vam bomo prve tri mesece 
časopis prinašali brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in vas
presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.

Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

za najmanj eno leto
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Ples v Škofji Loki
V plesnem klubu Art so razpisali nove tečaje za letošnjo 

jesen, vpis je možen po 8. oktobru. Prijave zbirajo tudi za
plesni vikend v Rovinju, ki bo med 16. in 18. oktobrom.

Jesen že trka na vrata in če bi jo radi preživeli zares aktivno, se lahko vpiše-
te tudi v Plesni klub Art, ki je v teh dneh razpisal tečaje za različne stopnje.
Osredotočeni so predvsem na poučevanje družabnega plesa (standardni in
latinskoameriški plesi), vpis za začetnike pa bo možen 8. oktobra. Vse več je
povpraševanja tudi po individualnem poučevanju, za katerega se ponavadi
pari odločajo pred porokami oz. takrat, ko želijo v krajšem času osvojiti več
plesnega znanja. ”Letos bomo začeli tudi s tečaji za samske. Pari se bodo
kasneje izoblikovali v skupini,” je napovedal Matevž Jerman, vodja Plesne-
ga kluba Art, in dodal, da si sodelovanja želijo tudi s škofjeloškimi srednjimi
šolami pri pripravi maturantov za maturantski ples.
V Plesnem klubu Art so dejavni tudi na drugih področjih; dvakrat na leto pri-
rejajo plesni vikend v toplicah in na morju. V teh dneh se še lahko prijavite
za plesni vikend v Rovinju, ki bo potekal med 16. in 18. oktobrom. Vsak me-
sec v Škofji Loki prirejajo plesne večere, kjer lahko njihovi tečajniki pokaže-
jo osvojeno plesno znanje.
Plesni klub Art je z delovanjem začel leta 2006 v Škofji Loki, v treh letih pa

so plesne tečaje začeli izvajati tudi na drugih lokacijah: v Kamniku, Treb-
njem, Cerknem, Grosupljem in Stični. ”Od nekdaj veliko pozornost name-
njamo osebnemu odnosu do tečajnikov, prijateljskim vezem, druženju ... Ne
gre za tipične plesne tečaje, kjer korakajo po vojaško,” je poudaril Jerman,
ki ples poučuje v paru skupaj z nekdanjo soplesalko Klaro Megušar, s kate-
ro sta dosegla vidne rezultate na plesni sceni, zdaj pa jima največji izziv
predstavlja prenašanje plesnega znanja na druge. Plesni klub Art torej se-
stavljajo mladi in izobraženi vaditelji plesa z licenco, pohvalijo pa se lahko
tudi z ugodnejšimi cenami od konkurenčnih plesnih šol.
Dodatne informacije na www.plesniklub-art.com in na telefonski številki
041/244 244 (Matevž Jerman).

Medvode, Bizantova cesta 22

Delovni čas
Pon. - pet. od 10. do 22. ure
Sob. - ned. od 11. do 22. ure

POKLIČITE
041/201-689
040/353-567
0590-66168

DOSTAVA HRANE TUDI V ŠKOFJO LOKO!!!
WWW.BELI-LABOD.COM

● že dve leti strežemo 
iz svežih sestavin 
pripravljeno 
kakovostno hrano 
kitajske kuhinje - 
po ugodnih cenah ...

● vsak dan od 10. do 12. ure na voljo tri vrste 
malic po 3,5 EUR, kosila od 4,5 EUR dalje ...

● dostava hrane na dom - cena je enaka kot 
v lokalu

● vsak teden nova specialiteta ...

● ob naročilu nad 20 EUR vam podarimo steklenico slivovega vina

PRISRČNO VABLJENI!
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Gorenja vas - Pred dvema letoma je Ob-
čina Gorenja vas-Poljane z vladno uredbo
od Rudnika Žirovski vrh v zapiranju zače-
la dobivati odškodnino zaradi omejene
rabe prostora na območju Rudnika Žirov-
ski vrh. Rento v višini milijona evrov pa je
letos poleti vlada razpolovila. Ali je župan
Milan Čadež že prejel odgovor vlade o raz-
logih za nižjo odškodnino?

”Oglasili smo se takoj, ko smo izvedeli, da
je bila popravljena uredba objavljena v Urad-
nem listu RS. Začudeni smo, ker je vlada na-
vedla, da zaradi skorajšnjega zaprtja obeh od-
lagališč in zmanjšanega škodljivega vpliva na
okolje znižajo odškodnino za polovico. Res-
nica je drugačna, saj je bil kriterij pri določit-
vi višine odškodnine omejena raba prostora,
kjer ležijo odpadki. Postavil sem tudi pisno
poslansko vprašanje in imel sestanek pri mi-
nistru Karlu Erjavcu ter mu navedel vsa dej-
stva, ki so na naši strani. Zagotovil mi je, da
se bo posvetoval ter popravil napako, čeprav
je navodilo prišlo iz Ministrstva za finance.
Na občini razumemo nujnost uvedbe varče-
valnih ukrepov pri odhodkih iz državnega
proračuna, vendar na razumen in sporazumen
način, morda zmanjšanje za nekaj odstotkov,
nikakor pa ne kar za polovico in brez obvesti-
la. Kar samo se ponuja vprašanje, kako si od-
govorni predstavljajo zapiranje in dolgoročni
monitoring brez sodelovanja z lokalno skup-
nostjo, še toliko bolj, ker tudi dokončna iz-
vedba sanacije Boršta še ni usklajena.”

Ta mesec so se začela dela na državni ce-
sti v Gorenji vasi. Kaj bo narejeno, kdaj se
bodo začela tudi dela za ureditev krožišča?

”Dela na trasi od mosta do odcepa za bloke
v Sestransko vas bodo po planu zaključena
do konca novembra. Izvedena bo rekonstruk-
cija cestišča, zgrajeni pločniki in javna raz-
svetljava. Po podatkih DRSC se je začetek
gradnje krožišča odmaknil zaradi pritožbe na
izbiro izvajalca, rok le-tega pa se izteče ko-
nec meseca.”

Še ena cesta zelo boli prebivalce Poljan-
ske doline. To je škofjeloška obvoznica, pri
izvedbi katere kaže, da je zakleta. Kaj
vam je na vaše poslansko vprašanje odgo-
voril minister Patrick Vlačič?

”Z vsebino odgovora ministra nisem bil za-
dovoljen, saj je bilo pogojno navedeno le, da
bo, če bo, obvoznica zgrajena do leta 2013.
Mene pa je zanimala predvsem kakovost iz-
delave projekta in nadaljevanje del, saj dobro
vemo, da se je že v poznih sedemdesetih le-
tih govorilo, da bo obvoznica zgrajena čez

leto ali dve. Na septembrski seji sem tako
znova postavil ministru dodatna vprašanja,
za lažji odgovor sem mu pa navedel nekaj
dejstev, saj sem pridobil informacije, da so se
dela na trasi ustavila zaradi enega kvadratne-
ga metra zemljišča, ki je že bil v lasti DRSC.
Zakaj je do takšne napake sploh lahko prišlo,
kdo je kriv za to, zanima pa me tudi časovni
zamik za nadaljevanje del.”

Zdi se, da vi kot župan zelo verjamete v pro-
jekte, podprte z evropskim denarjem. Prejš-
nji teden ste podpisali pogodbo o sodelovanju
pri projektu Brezmejna doživetja kulturne
dediščine. Kaj pričakujete od projekta?

”Jaz verjamem v vse projekte, ki so že v za-
četku kvalitetno zastavljeni z jasnim ciljem
po eni strani in s pridobitvijo nepovratnih
sredstev na drugi strani. Z evropskim denar-
jem se na racionalen način od projektnih
partnerjev pridobi tudi precej znanja in izku-
šenj, pomembna pa je tudi naša skupna zgo-
dovinska in kulturna identiteta, ki je zelo po-
membna pri zahtevnejših projektih. V pro-
jektu Brezmejna doživetja kulturne dediščine
sodeluje kar nekaj gorenjskih občin, cilj pro-
jekta pa je registracija vseh naših znamenito-
sti v GPS navigacijskem sistemu, postavitev
tabel kulturne dediščine ob ključnih vpadni-
cah in tudi nekaj investicijskih del na območ-
ju kompleksa Rupnikove linije, denimo po-
kritje jaškov na Hrastovem griču.”

V kratkem naj bi začeli urejati tudi sre-
dišče Gorenje vasi?

”V teh dneh smo res začeli z urejanjem go-
renjevaškega trga, kjer bodo v nivojih trije
platoji s prostorom za vaško tržnico, občasne
manjše prireditve, zgrajeno bo tudi otroško
igrišče ter fontana, ki bo delo domačina Me-
toda Frlica. Glavni izvajalec del je Marmor
Hotavlje, ki bo glavnino izvedel do konca
leta. Prihodnje leto pričakujemo povrnitev
polovice vloženih sredstev, saj smo iz evrop-
skega sklada za razvoj podeželja pridobili
odobritev sofinanciranja.”

Pri enem najpomembnejših evropskih
projektov pa se zatika. Govorimo o Ureja-
nju porečja Sore, s katerim naj bi uredili
vodovode, kanalizacijo in čistilne naprave
v štirih občinah na Škofjeloškem. Kdaj bi
lahko začeli izvajati dela?

”Težko bi rekel, da se pri projektu zatika,
saj odločbo o odobritvi kohezijskih sredstev
za področje kanalizacije pričakujemo še le-
tos, v juliju ponovno oddana vloga za podro-
čje oskrbe z vodo pa se na ministrstvu za
okolje in prostor že pregleduje. Tako obsežni
in pomembni projekti, v katere bo v naši ob-
čini v prihodnjih letih usmerjena večina inve-
sticijskih vlaganj, zahtevajo veliko dolgotraj-
nih usklajevanj in pripravo zelo zahtevne do-
kumentacije. Trud se bo poplačal, saj priča-
kujemo 90-odstotno sofinanciranje investicij.
Izvedba vseh planiranih projektov z lastnimi
sredstvi bi bila za našo občino prezahteven
zalogaj.”

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Milan Čadež, župan občine Gorenja vas-Poljane

Gorenja vas je razkopana
V začetku meseca so se začela dela na regionalni cesti, pred tednom so začeli urejati 

središče Gorenje vasi, prav kmalu bo na vrsti še gradnja krožišča.Milan Čadež
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Dela pri urejanju ceste in križišča v Gorenji vasi so se začela v začetku septembra.



Podblegaške novice

Za učenke in učence, ki obiskujejo gore-
njevaško osnovno šolo, velikih sprememb z
novim šolskim letom ni, zato pa se je mar-
sikaj spremenilo za prejšnjega pomočnika,
sedaj pa ravnatelja Izidorja Selaka. Kako
sprejemate novo odgovornost?

”Nekoliko drugače prihajam v službo že od
maja, ko so se začele priprave na novo šolsko
leto, ki sem jih po nalogu prejšnjega ravnate-
lja Valentina Valja Kokalja prevzel jaz. Menja-
vo funkcij sva sicer opravila tik pred začetkom
pouka, že kot pomočnik ravnatelja pa sem do-
bro spoznal sedanja dela. Z julijem se je v delo
vključila moja pomočnica Jana Rojc.”

Vsaka metla drugače pometa. Bodo
spremembe opazne? 

”Ne, velikih sprememb ne bo. Že na april-
ski predstavitvi pa sem obljubil, da bomo iz-
boljšali kakovost poučevanja. Še s pomočjo
nekdanjega ravnatelja smo se javili na razpis
za računalniško usposabljanje in med počit-
nicami kupili šest interaktivnih tabel, s kate-
rimi bomo lahko dodatno motivirali mlade
pri izvajanju pouka. V letu, ki prihaja, bomo
nadaljevali z opremljanjem učilnic, učitelje
pa bom spodbujal k nadaljnjemu izobraževa-
nju. Tako smo se vključili v projekt Vodenje
razreda, kjer pričakujemo dodatno izboljša-
nje odnosov med učitelji in učenci, naša šola
pa letos postaja tudi Eko šola.”

V vašo domeno spada tudi vrtec, kjer iz
leta v leto zmanjkuje prostora. Kako se
boste lotili tega problema (v sodelovanju z
občino)?

”S pomočjo staršev sem se s tem veliko
ukvarjal, saj želimo prostorske ovire dolgo-
ročneje odpraviti. Prepričani smo, da bo 
treba zgraditi vsaj štiri igralnice vrtca, z 
občino pa smo se že avgusta dogovorili, da
preuredimo gostišče Mrzlnk na Dolenji 
Dobravi. V teh dneh bomo izvedeli, ali je to
uresničljivo ali ne.”

V vrtcu lahko malčke še zavrnete, v šolo
pa ne. Se lahko zgodi, da bi zmanjkalo
prostora v šoli?

”Že letos imamo veliko prostorsko stisko,
ker gostimo oddelek vrtca v prostorih šole.
Zaradi tega so težave na predmetni stopnji,
saj angleški jezik poučujemo v prostorih
knjižnice, učitelj matematike pa svojo obvez-
nost opravi v različnih učilnicah. S prihod-
njim šolskim letom igralnic v učilnicah zago-
tovo ne bo več.”

Pred vami je tudi velika investicija v
športno dvorano.

”To je naša druga prioriteta. V letu 2010
moramo pridobiti gradbeno dovoljenje za
novo dvorano na prostoru sedanje in zunanje-
ga igrišča, gradnja pa naj bi se začela leta
2011. Poleg tega bosta zgrajeni še dve učilni-
ci, ki jih nujno potrebujemo. Z manjšim fi-
nančnim vložkom bomo preuredili tudi raču-
nalniško učilnico. Pred temi investicijami pa
bomo morali nujno zamenjati še nekaj oken
na matični šoli in na podružnični šoli v Luči-
nah ter tudi notranja vrata in pohištvo, čaka
nas tudi sanacija strehe.”

Se boste za dvorano zavzemali bolj, ker
ste tudi sami športnik?

”Športna dvorana je nujna za poučevanje
športne vzgoje, saj sedanji pogoji ne ustrezajo
več nobenim normativom. O njej se govori že
vsaj 20 let, vendar je bilo vedno nekaj druge-
ga bolj pomembno. Ne le šolarji, popoldne jo
bodo koristili tudi občani in prepričan sem, da
bo polno zasedena.”            Boštjan Bogataj

Selak napoveduje investicije
Z novim šolskim letom je v Osnovni šoli Ivana Tavčarja Gorenja vas ravnateljsko žezlo 

prevzel Izidor Selak.

Na letošnjem srečanju starostnikov je krajevni odbor Rdečega
križa Javorje gostil 22 od skupno 43 nad 75 let starih občanov z
njihovega območja. Najstarejša udeleženka srečanja, ki pa danes
prebiva v škofjeloškem Centru slepih, slabovidnih in starejših, je
bila 86-letna Justina Peternel. ”Našim starostnikom je v cerkvi sv.
Tilna župnik Ciril Istenič posvetil mašo, nato pa smo jih pogostili
v bližnji gostilni,” nam je povedala Marija Kos, predsednica kra-
jevnega odbora Rdečega križa. Zapel jim je Moški pevski zbor Ja-
vorje, poleg Kosove pa jih je nagovoril tudi župan Milan Čadež. Po
kosilu in priboljšku (pecivo so odbornice spekle same) je sledilo

veselo druženje, ki je trajalo kar pet ur, vsi pa so obljubili, da pri-
dejo tudi prihodnje leto. V času gospodarske krize imajo tudi od-
bori Rdečega križa več dela. ”Čeprav je nekaterim še vedno nerod-
no, so se najbolj ogroženi navadili in jim pomagamo pri paketih s
hrano, večkrat kot prej pomagamo tudi z oblačili,” je pojasnila
predsednica Marija Kos. Odbornice sicer večkrat letno obiskujejo
ostarele in jih ob posebnih priložnostih tudi obdarijo, na tem ob-
močju je tudi veliko krvodajalcev, občani pa tudi s prispevki radi
pomagajo svojim sokrajanom.

Boštjan Bogataj

8 - L O Č A N K A

Srečanje starostnikov v Javorjah

Izidor Selak v novi pisarni bližje učiteljski zbornici, ki jo je pomagal urediti.

Izidor Selak prihaja z Dolenje Dobrave,
kjer tudi danes živi z družino in starši. V
gorenjevaški osnovni šoli je zaposlen 28
let, kjer je začel kot športni pedagog, zad-
njih 12 let pa je opravljal dela pomočnika
ravnatelja. ”Tako dolge dobe vodenja šole,
kot jo je imel moje predhodnik Valja Ko-
kalj, niti teoretično ne morem doseči, upam
pa, da bom vsaj tako uspešen, kot je bil
on,” pravi Selak.
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Železniki - Občinski svetniki so na četr-
tkovi seji potrdili razvojni program občine
Železniki 2009-2015. V prihodnje se naj-
večje investicije obetajo pri obnovi dotra-
jane šolske infrastrukture, več o razvoj-
nem programu pa župan Mihael Prevc:

”Razvojni program bi moral biti rdeča nit
vseh usmeritev na Občini. Občinski razvojni
program najprej predstavi območje občine
Železniki, v drugem delu analizira stanje na
ključnih področjih življenja in na koncu opre-
deli dolgoročne razvojne cilje. Pri opredelitvi
dolgoročnih razvojnih ciljev se jasno vidi, da
bodo v naslednjih letih imele prednosti inve-
sticije v šolstvu. Čaka nas celovita obnova
centralne šole v Železnikih in njene podružni-
ce v Dražgošah, medtem ko bomo v Selcih
leta 2010 zaključili dolgoletno obnovo šole.
Pred leti smo zastavili tudi izgradnjo komu-
nalne infrastrukture, predvsem fekalne kana-
lizacije, vendar pa bo prihodnje leto zahtevno
ne le za državni, temveč tudi za občinski pro-
račun. Ugotavljamo, da bomo v prihodnjih le-
tih imeli velike težave pri zagotavljanju last-
nih sredstev za projekte, vezane na evropska
sredstva, ki jih moramo izrabiti do leta 2013.
Bojim se, da bo v občinskem proračunu tako
primanjkovalo denarja za druge investicije.
Jasno je, da se v prihodnje ne bomo več mo-
gli lotevati obnove šole sami brez pomoči mi-
nistrstva za šolstvo oz. države. Upamo, da bo
v prihodnjem letu objavljen razpis ministrstva
za sofinanciranje investicij v šolstvo, in da se
bomo nanj prijavili s projektom obnove cen-
tralne šole, ki je že pripravljen.

Ugotavljamo tudi, da smo v zadnjih letih
ogromno investirali v občinske ceste in da
imamo za ta namen porabljeno že približno
500 tisoč evrov iz proračuna za prihodnje
leto. Zavedamo pa se, da s takšnim tempom
zagotovo ne bomo mogli več izvajati investi-
cij v občinske ceste. Če smo doslej uspeli as-
faltirati po pet, šest kilometrov na leto, bomo
zdaj morali to znižati na dva, tri kilometre.”

In kako razvojni program opredeljuje
turistični razvoj občine? Še vedno prevla-
dujejo enodnevni obiskovalci, kako name-
ravate privabiti stacionarne goste?

”Etnografske prireditve, kot so Čipkarski
dnevi, Dan teric in Sadovi sadovnjaka, ter te-
matske poti pritegnejo obiskovalce, a pred-
vsem za en dan, saj je premalo možnosti, da bi
ostali pri nas dalj časa. Le redki pogumneži se
odločajo za turistične kmetije, sploh pa bi v
občini rabili večji objekt, kjer bi lahko preno-

čili vsaj en avtobus turistov. Večkrat nas kliče-
jo športne ekipe, ki bi prišle na priprave v Že-
leznike, saj imamo tu odlične pogoje: moder-
no športno dvorano, bazen, ki je primeren tudi
za treninge, sprehajalne poti in hribe, a jih ne
moremo nikjer prenočiti. Zavedamo se tudi,
da je bazen treba temeljito obnoviti, pri čemer
bi bil v tem trenutku zelo dobrodošel zasebni
partner, ki bi obenem zgradil še apartmaje ali
mini hotel. Zaenkrat pa še vedno kaže, da
bomo morali bazen, ki je resnično dotrajan,
obnavljati sami in po fazah.”

Kdaj naj bi prišlo do obnove bazena?
”Po sklepu gradbenega odbora za obnovo

bazena bomo skušali preko natečaja priti do
najboljšega predloga ureditve bazena.
Upam, da bodo sodelovali tudi mladi, štu-
denti, ki imajo veliko idej. Na ta način bomo
prišli do idejnega osnutka, prihodnje leto pa
se bo treba lotiti projektov. Zgraditi bo treba
vsaj še otroški plavalni bazen, urediti garde-
robe, popraviti statiko strehe in jo spremeni-
ti v klasično dvokapnico. Projekt z gradbe-
nim dovoljenem nam bo prav prišel tudi v
primeru razpisov, saj bomo le tako lahko
kandidirali za nepovratna sredstva države ali
kakšne fundacije.”

Že prej ste omenili črpanje evropskih
sredstev. Ali pripravljate kakšen nov pro-
jekt, s katerim boste skušali pridobiti ev-
ropski denar?

”Občina Železniki v letih 2010 in 2012 na-
merava izvesti 1,5 milijona evrov vredno in-
vesticijo Trgi starega mestnega jedra, ki bo
sofinancirana s strani EU (ESRR) v višini
908 tisoč evrov. Namen investicije je urediti
staro mestno jedro, in sicer dva glavna trga
starega železarskega mesta Železniki, to je
trga pred cerkvijo sv. Antona, t. i. Placa, in
trga pred plavžem.”

Ste že izbrali novega izvajalca za gradnjo
športnega parka Dašnica?

”Najbolj ugodno ponudbo je znova oddalo
Cestno podjetje Kranj, ki je ponudilo ceno
460 tisoč evrov. V teh dneh se pripravljamo
na podpis pogodbe z njim, nato pa se bodo
začela dela.”

Kako poteka gradnja odprtega širokopa-
sovnega omrežja? 

”Ta čas optični kabel polagajo ob gradnji
cest in druge infrastrukture. Istočasno izvaja-
lec Tritel pridobiva služnostne pravice in po-
godbe za prekope določenih zemljišč, ne
samo v dolini, ampak tudi po vaseh, ki velja-
jo za ‘bele lise’. Upam, da bodo slednje gle-
de na tempo gradnje prihodnje leto pokrite z
optičnim kablom, slednjega v tem trenutku
že polagajo v Golici. Načrtujemo, da bo izva-
jalec do konca letošnjega leta z optičnim ka-
blom opremil vasi v spodnjem delu Selške
doline, prihodnje leto pa v zgornjem delu.”

Ana Hartman

Mihael Prevc, župan občine Železniki

Največ denarja za šole
V skladu z razvojnim programom občine Železniki 2009-2015 so največje investicije

predvidene na področju šolstva.Mihael Prevc
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V občini Železniki bodo v prihodnjih letih največ denarja namenili za obnovo dotrajanih šol. Najprej bo prišla
na vrsto šola v Železnikih.



Železnikarske novice
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Osemnajstega septembra je minilo dve leti
od katastrofalnih poplav, ki so najhuje priza-
dele Železnike. Tam je podivjana voda za se-
boj pustila grozovite posledice: terjala je kar
tri smrtne žrtve, prizadetih je bilo več sto sta-
novanjskih objektov, poškodovane so bile šte-
vilne ceste, mostovi, vodovod in ostala komu-
nalna infrastruktura. Železniki so danes po
mnenju župana Mihaela Prevca zaradi števil-
nih obnov še lepši kot pred poplavami, kar je

predvsem zasluga velike humanitarne pomo-
či, ki so jo namenili tudi za obnovo objektov.
Letos so se v Železnikih veselili dokončne
obnove v ujmi močno poškodovanega zdrav-
stvenega doma in nogometnega igrišča. A
razmere še zdaleč niso rožnate, saj je ministr-
stvo za okolje in prostor zaradi ”zaostrenih fi-
skalnih razmer in pomanjkanja ustreznih
sredstev v proračunu” izvedbo sanacijskih
ukrepov podaljšalo vsaj do leta 2011. V Želez-
nikih bodo namesto 4,7 milijona evrov pomo-
či, kolikor bi jih po sanacijskem programu
morali letos dobiti za sanacijo poškodovane
lokalne infrastrukture, iz državnega proraču-
na prejeli le 1, 2 milijona evrov. 

S krepko okrnjenimi sanacijskimi sredstvi
se letos po županovih besedah ne da prav ve-
liko narediti, saj so približno 700 tisoč evrov
porabili že lani, iz letošnjih sredstev sta fi-
nancirana tudi zdravstveni dom in nogomet-
no igrišče. Iz kvote 1,2 milijona evrov bodo
morali plačati tudi izdelavo projektne doku-
mentacije. ”Okoli 300 tisoč evrov bo šlo za
dokončno ureditev vodovoda, poskrbeti na-

meravamo še za razne detajle, kot so poško-
dovana javna razsvetljava in kovane ograje.
Okoli 90 tisoč evrov bomo namenili tudi za
kulturni dom, nekaj pa še iz humanitarnih
sredstev, tako da bi letos skupaj v obnovo
kulturnega doma vložili sto tisoč evrov.
Upam, da nam bo s tem uspelo vsaj na neki
način oživiti dom, saj je po projektu komplet-
na obnova vredna 500 tisoč evrov,” je pove-
dal Prevc.

Zaradi pomanjkanja denarja bodo morali
preložiti sanacije nekaterih poškodovanih
cest in mostov, med njimi 140 tisoč evrov
vredno obnovo Starogoliškega mostu v Sel-
cih, ter plazov, tudi najbolj kritičnega v Smo-
levi. V Davči največji problem predstavlja
poškodovana, pretežno makadamska regio-
nalna cesta. ”Domačini tarnajo, da se jim za-
radi udarnih jam kvarijo avtomobili. Zelo
bomo zadovoljni, če bo država držala obljubo
in cesto v celoti obnovila do leta 2012, a nas
skrbi, da se bo glede na krizo vse skupaj zav-
leklo. Skrbi nas tudi krčenje sredstev v sana-
cijskem programu, zaradi česar letos na po-
škodovanih lokalnih cestah in plazovih v
Davči ne bo narejenega nič. Dela trenutno
potekajo le na vodotokih,” pravi Božo Pre-
zelj, predsednik Krajevne skupnosti Davča. 

Strah ostaja
Prizadeti v poplavah še vedno s strahom

zrejo v nebo. ”Strah me bo do smrti. Ko za-
čne deževati, samo še v Soro gledam,” pravi
Jožica Trojar s Trnja. Poplavljeno stanova-

nje je obnovila, manjka pa ji še drvarnica, ki
jo je s seboj odnesla voda. ”Tudi v Železnikih
je bilo ogromno narejenega, kraj je dosti lep-
ši kot prej. Urejajo tudi vodotoke, upam pa,
da bodo kmalu spet počistili naplavljen prod
iz struge Sore v zgornjem delu Železnikov.
Država bi morala čimprej poskrbeti, da bomo
resnično varni pred vodo, saj bi bilo škoda,
da bi šlo vse, kar je bilo doslej narejenega,
znova v nič,” opozarja Trojarjeva. 

Župan pojasnjuje, da si občina prizadeva,
da bi bil čim prej izdelan državni prostorski
načrt za zagotovitev celovite poplavne varno-
sti in obvoznico mimo Železnikov: ”Postopki
pa potekajo prepočasi, saj naj bi bil načrt
sprejet šele avgusta 2011.”

Že zdaj pa se za boljšo poplavno varnost
trudijo vodarji. Urban Ilc z agencije za oko-
lje zagotavlja, da se je poplavna varnost na
vodotokih v zadnjih dveh letih izboljšala:
”Glede na stanje vodne infrastrukture pred 18.
septembrom 2007 poškodbe uspešno odprav-
ljamo, stanje in funkcionalnost objektov vod-
ne infrastrukture sta izboljšana, z ukrepi se
ohranja vodni režim, izboljšujejo se stabil-
nostne in odtočne razmere, izboljšano pa je
tudi zadrževanje in kontrola pretoka plavin
hudourniških pritokov Selške Sore.” Po pred-
lanski ujmi je bilo za sanacijo in urejanje vo-
dotokov na območju občine Železniki
(vključno z letošnjimi sredstvi v višini 1,9 mi-
lijona) namenjeno okoli 5,6 milijona evrov.

Ana Hartman, 
foto: Gorazd Kavčič

Mesto lepše, a strah ostaja
Železniki dve leti po katastrofalni vodni ujmi kažejo novo, lepšo podobo, a se bodo posledice poplav 

kazale še precej časa. Zaradi pomanjkanja denarja v državnem proračunu se bo sanacija 
podaljšala vsaj do leta 2011.

Železniki dve leti po katastrofi kažejo še lepšo podobo kot pred ujmo, domačini
pa opozarjajo, da lahko voda znova vse uniči, če ne bo kmalu zagotovljena 
celovita poplavna varnost. 

V Davči največji problem predstavlja poškodovana regionalna cesta. ”Domačini
tarnajo, da se jim zaradi udarnih jam kvarijo avtomobili,” pravi predsednik KS
Božo Prezelj.
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Žiri - Gregor Ficko, direktor Direkcije
RS za ceste, je sredi meseca povedal, da se
bo na temo urejanja križišča in središča
Žirov prihodnji mesec srečal z županom
Bojanom Starmanom, s katerim naj bi
skupaj še enkrat pregledala možnosti za
uresničitev skupnega projekta. Sta se za
sestanek že dogovorila in kaj župan priča-
kuje od njega, smo vprašali župana:

”Imamo dogovorjen sestanek, ki bo v sredi-
ni oktobra, na katerem bomo poskušali najti
skupno pot. Naš velik interes je, da se do-
trajan most, ki hkrati predstavlja veliko 
nevarnost pri zagotavljanju pretočnosti reke
Račeve, nadomesti z novim in ustreznejšim.
Želja svetnikom je, da so vzporedni posegi
ob ureditvi mostu manjši, kot je bilo pred-
videno po prvotnem, osnovnem projektu. V
vsakem primeru pa bi radi na tem mestu 
uredili krožišče. Pa vendar govorimo o državni
cesti, zato ima v tem primeru zadnjo besedo
Direkcija oziroma država.”

Koliko kilometrov lokalnih cest je občina
uredila letos?

”Letos smo uredili tri kilometre cest, nekaj
malega v mestu Žiri, predvsem pa v okoli-
ških hribovskih vaseh, kot so Zabrežnik,
Opale, Mrzli Vrh in v Koprivniku. V ta 
namen je občina namenila okoli 160 tisoč 
evrov. Tudi prihodnje leto bomo nadaljevali 
z asfaltiranjem, predvsem v delih, kjer naši
občani že težko čakajo na asfalt.”

Kaj pa cesta v Žirovskem Vrhu, ki jo 
boste uredili v sklopu projekta Gorenjska
panoramska cesta?

”Projekt gradnje ceste Bukovec-Troha je v
polnem teku. V preteklem mesecu je bil že
izbran izvajalec, ki naj bi kmalu začel s pri-
pravljalnimi deli. Letos naj bi cesto grobo
pripravili z zemeljskimi deli, v prihodnjem
letu pa sledi asfaltiranje.”

Dom za starejše v Mršaku bi moral biti
glede na koncesijsko pogodbo odprt 1. de-
cembra letos, v prejšnjih mesecih pa ste vi
in investitor napovedali, da brez pridobit-
ve dovoljenj do septembra doma ne bo.
Gradbenega dovoljenja tudi danes ni. Mar
to pomeni, da doma tudi zares ne bo?

”Žal investitorju v tem času ni uspelo pri-
dobiti soglasja soseda bodočega doma, ki je
sprožil upravni spor. Sodišče le-tega do da-
nes še vedno ni rešilo, kljub prošnjam z več
strani, da bi pospešili odločanje. Še vedno
upam, da bo gradbeno dovoljenje izdano,
preden bo država odvzela koncesijo investi-

torju. Sem optimist in upam, da bomo našli
pravo rešitev in da dom za starejše v Žireh
vendarle bo.”

Kako napredujejo dela pri gradnji zobne
ambulante pri osnovni šoli?

”V teh dneh se dogovarjamo o nakupu in
postavitvi notranje opreme in pričakujemo,
da bo nova ambulanta vrata odprla v začetku
novembra. Namenjena bo tako šolarjem kot
tudi drugim Žirovkam in Žirovcem, ki tudi
sicer obiskujejo ambulanto v šoli.”

So bili letos vsi otroci, ki so jih starši vpi-
sali, tudi sprejeti v vrtec?

”Kljub temu da sta danes dva oddelka 
več, je nekaj otrok ostalo brez zagotovljene-
ga varstva v vrtcu. Kolikor smo le lahko, smo
povečali število otrok v oddelkih, še vedno
pa so problem jasli, kjer je nekaj otrok osta-
lo pred vrati vrtca. Za otroke druge starostne
skupine pa bi danes še vedno našli kako 
prosto mesto.”

Zakaj preteklo jesen niste sprejeli pobu-
de občanke po odprtju zasebnega vrtca s
koncesijo občine?

”Občina je bila pripravljena pristopiti v tak
način reševanja težav zagotavljanja predšol-
skega varstva, vendar je zasebnica predhodno
sama odstopila od prvotne ideje in je svoje
prostore namenila drugi gospodarski dejav-
nosti.”

Ali je druga faza projekta gradnje in-
dustrijske cone Žiri zaključena?

”Da, v teh dneh je bil opravljen tehnični 
pregled parkirišča ob čistilni napravi, kar 
smo morali storiti glede na investicijske 
načrte. Le na ta način smo bili upravičeni 
do evropskega denarja, hkrati pa bomo iz me-
sta pregnali tovornjake in avtobuse. Ta prostor
bi lahko koristili tudi za prireditve, saj z veli-
kostjo in urejenostjo izpolnjuje vse pogoje za
organiziranje družabnih srečanj v mestu.”

Pri prejšnjem izplačilu denarja iz tega
evropskega projekta se je zatikalo. Bo šlo
v drugem delu po načrtih? 

”Ne vidim razloga, da nam država ne bi 
povrnila stroškov.” Boštjan Bogataj

Bojan Starman, župan občine Žiri

Usoda doma še ni znana
Projekt urejanja Industrijske cone Žiri je zaključen. Župan je sredi

prejšnjega tedna prevzel vodenje Mure.Bojan Starman
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Parkirišče za avtobuse in tovornjake ob čistilni napravi, ki je bilo zgrajeno v drugi fazi projekta urejanja 
industrijske cone, je nared, vendar prazno.

Župan bo reševal Muro
Žirovski župan Bojan Starman je sredi

meseca prevzel vodenje murskosoboške
Mure. ”Gre za zahteven izziv, vendar ne
edini doslej. Tudi Planika in Jelovica sta
bili takšni, vendar imam znanje in
izkušnje,” je povedal Starman ob imeno-
vanju. Župansko funkcijo je vsa leta (štiri
mandate) opravljal nepoklicno, tako bo
seveda ostalo tudi sedaj, sam pa pravi, da
se mandat tako ali tako izteka. Naj ob
tem dodamo, da bi Starman lahko še eno
(dodatno) leto prejemal poslansko nado-
mestilo, saj prihodnje leto izpolnjuje
pogoje za upokojitev. B. B.
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Taborniki rodu Zelena Žirka iz Žirov se
lahko v letošnjem poročilu pohvalijo z zelo
pomembno akcijo - kupili so novih petnajst
šotorov, ki jih potrebujejo za svoje aktivnos-
ti. Tabornikov si brez šotorov skorajda ne
znamo predstavljati, čeprav so navajeni tudi
bivakirati. ”Akcija nam je uspela le zaradi
pomoči naših prijateljev, sponzorjev,” nam
je povedal taborniški vodja Robert Šubic in
dodal, zakaj je bila menjava tako pomemb-
na: ”Stari šotori so bili dolgo prijazni z nami
in nam nudili zavetje, nam predstavljali mali
domek. Zadnja leta pa smo vedno pogosteje
z dežja prišli v šotor pod kap. Kapljalo je
zgoraj, zamakalo spodaj, platno zbledelo,
zadrge pokvarjene,...” 

Taborniki Zelenega Žirka so bili s starimi,
sedaj pa že z novimi šotori lahko ‘doma’ tako
v Fažani, kot v Rupah in na Idrijci, pogosto
poletno deževje, ki smo mu priča v Sloveniji
v zadnjih letih, pa jih je le prepričalo, da je
nakup novih obvezen. Tako so letošnje tabor-
jenje v kanjonu reke Idrijce že preživeli šest
do šestnajst dni pod novimi zeleno-rjavimi
strehami. ”Sami si nakupa nikakor ne bi
mogli privoščiti, zato gre velik del zaslug za

nakup našim nekdanjim tabornikom in vsem,
ki so še vedno prijatelji in ljubitelji narave,”
pravi Šubic in se vsem sponzorjem zahvalju-
je za pomoč. Med njimi so Alpina, Vista, M

Sora, Mohorič, Andrej Petkovšek, Pavel
Pečelin, Impulse, T-Global, Samsara, Evita,
Stanislav Pagon, Rafi, Si splet in Občina Žiri.

Boštjan Bogataj

Taborniki znova z varno streho

Od parade do veselice
Člani Prostovoljnega gasilskega društva Žiri so ob 120-letnici 

njihovega delovanja pred mesecem (obširno smo o tem poročali v
prejšnji Ločanki) pripravili tudi parado in na njo povabili tudi 
sosednja društva. Njihov dan so s prisotnostjo obeležili številni
pomembni gostje in obiskovalci. ”Na ta način nam dajete vedeti, da
verjamete v naše delo,” je povedal predsednik Urban Posedi. 

Žirovski gasilci so v zadnjem letu obnovili dom, prihodnje leto 
naj bi znova praznovali z novim tovornjakom cisterno. Pomoč pri
nakupu jim je že obljubila občina, podžupan Marko Mrlak pa je
povedal: ”Ponosni smo na vaše delo in čeprav ste v vaši zgodovini
spadali pod različne občine, smo mi danes na vaši strani.” V občini
sicer delujejo štiri gasilska društva. Na sliki: paradi po Starih 
Žireh je sledila slovesnost na dvorišču gasilskega doma, zatem pa 
še veselica. B. B., foto P. M. B.

Utrinek z letošnjega tabora. V novih šotorih!

letaki  *  zloženke  *  prospekti  *  tiskani oglasi  *  etikete za embalažo  *  logotipi, cgp  *  poslovne vizitke

ciril@grafiko.si

oblikovanje * priprava za tisk

((( 041 261 398
Ciril Eniko s.p. * Dobračevska 23 * Žiri
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Letos je LTO Blegoš, v sodelovanju z
Ljudsko univerzo Škofja Loka, v okviru
LAS loškega pogorja začel izvajati
projekt Leader ”Živahna doživetja
škofjeloškega podeželja”.

Na škofjeloškem območju potekajo 
številne kvalitetne prireditve, dogodki,
predstave, zelo so aktivni tudi ljubiteljski
gledališčniki. Projekt želi različnim 
organizatorjem in izvajalcem ponuditi 
dodatna znanja in jim tako olajšati delo ter
še izboljšati kakovost in prepoznavnost
dogodkov.
Oktobra in novembra bo potekalo 
izobraževanje v gledaliških delavnicah.
Namenjene so vsem, ki se ukvarjajo 
z ljubiteljskim gledališčem v občinah 
Gorenja vas - Poljane ter Škofja Loka. 
Udeleženci delavnic bodo usvojili osnovna
znanja o zgodovini gledališča, dramaturgiji,
igri, režiji, scenografiji in kostumografiji. 
Dramaturginja Sandra Ržen, ki se že 
več let ukvarja z ljubiteljskimi gledališkimi
skupinami, bo predstavila razvoj gledališča
skozi zgodovino do danes ter osnove
dramaturgije.
Jasna Vastl, docentka za predmet Scenografija
na Akademiji za gledališče, radio, film in

televizijo, bo predavala o pomenu gledališke
scenografije in kostumografije ter o 
iskanju pravilnega koncepta za likovno
podobo predstave.
Igralec Matija Vastl, član ansambla 
Slovenskega mladinskega gledališča, bo
s praktičnimi vajami udeležencem pokazal,
kako se igralec pripravi na vlogo, kaj 
je pomembno pri bralnih vajah ter kako
igralec preide od besedila na oder.
Pod vodstvom gledališke režiserke Tijane
Zinajić, aktivne gledališke režiserke na
profesionalnih in ljubiteljskih odrih, bodo
sodelujoči vsa pridobljena znanja praktično
preizkusili na odru. Skozi proces dela
bodo lahko spoznali osnove režije, dela z
igralci, postavitve luči, glasbe in vseh
ostalih odrskih elementov, ki so pomembni
pri celotni gledališki produkciji.
Projekt sofinancirajo Evropska unija iz 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj
podeželja ter občini Gorenja vas - Poljane
in Škofja Loka, zato je za udeležence iz
teh dveh občin izobraževanje brezplačno.

Prijave sprejema Tanja Avman, vodja 
izobraževanja na Ljudski univerzi Škofja
Loka, po telefonu  04/506 13 80 ali po
e-pošti: tanja.avman@guest.arnes.si

Profesionalne gledališke delavnice 
za ljubiteljske gledališčnike

Vabljeni na oder

Prvi mlekomat v Škofji Loki
Škofja Loka - Škofja Loka je septembra dobila prvi mlekomat.

Postavili so ga ob Mercatorjevi trgovini v Podlubniku, Ločani pa
lahko tam natočijo sveže domače mleko s kmetije Brojan iz Dorfarij.
Če se bo novost obnesla, bodo drugega odprli še na Trati. Mija in
Stane Cof, ki gospodarita pri Brojanu, pravita, da sta se za takšno
obliko prodaje odločila, ker je siceršnja odkupna cena mleka nizka.
Za liter mleka iz mlekomata je treba odšteti evro, natočiti ga je
mogoče v steklenico ali plastenko, ki jo kupci lahko kupijo na 
avtomatu, ali pa prinesejo s seboj. D. Ž., foto: G. K.

Tradicionalni Urekov pohod
Športno društvo Marmor Hotavlje v soboto, 10. oktobra pripravlja

pohod v spomin na znanega športnega novinarja Staneta Ureka. Urek,
ki se ga spominjamo po jutranji radijski telovadbi, je rad zahajal na
Goro. Ob 9. uri bo pri gostilni Na Vidmu v Poljanah krajša slovesnost
v njegov spomin, ob 11.30 pa na Gori srečanje pohodnikov s kulturno-
družabnim programom. Pohod bo potekal s Hotavelj (gostilna Lipan),
in Gorenje vasi (ob 8.30) in Poljan (po slovesnosti ob 9. uri). Informacije:
Niko Stržinar (051/214-751, www.sdmh.si). B. B.

Podelitev priznanj urejenim stavbam
Skupina za lepšo Loko si že osem let prizadeva za lepšo ureditev

mesta in okolice. Komisijo najbolj razveseljuje, da večina meščanov
(mestnega jedra) vzorno skrbi tako za ocvetličenje oken in atrijev kot
tudi za urejenost in čistočo mestnega bivalnega okolja. Letošnja po-
delitev priznanj bo v četrtek, 22. oktobra, ob 18. uri, v Sokolskem
domu v Škofji Loki. Informacije: Skupina za lepšo Loko (Andreja
Križnar, 517 06 04, Mateja Hafner Dolenc, 511 23 46). B. B.
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Škofja Loka - Šele potem, ko bo vrtec že
stal, bodo v Vrtcu Škofja Loka lahko izdali
odločbe staršem. Novi vrtec bo sprejel 112
otrok, koliko pa jih bo ostalo zunaj, župan
Igor Draksler ne more napovedati, češ 
da občina nima popolnega pregleda nad 
vpisom.

Na občinskem svetu je bilo slišati očitek,
da so načrti občine glede odprtja novega
vrtca Biba preveč ambiciozni. Kakšno je
vaše pojasnilo?

”Nekateri smo pač ambiciozni, ker se trudi-
mo, drugi samo kritizirajo. Občinski svet je
na svoji zadnji seji obravnaval dvoje, odlok o
koncesiji, ki ne prinaša drugega kot možnost
za še kakega ponudnika otroškega varstva, in
predlog pravilnika o subvenciji za tiste druži-
ne, ki otrok nimajo v vrtcih. Medtem ko je
občinski svet prvemu pritrdil in sprejel pred-
lagani odlok, drugega po precej nasprotujo-
čih si razpravah še nisem dal na glasovanje.
Želim si, da bodo svetniki do naslednje seje
razumeli, da moramo staršem omogočiti raz-
lične oblike varstva otrok in da instituciona-
lizirano varstvo ni edina, čeravno bo še ved-
no najbolj pogosta oblika varstva. Kar pa za-
deva gradnjo modularnega vrtca, z njim raču-
namo, da bomo problem le deloma rešili.
Menim namreč, da ima prav svetnica, ki je
dejala, da bi morala država upoštevati pre-
hodno obdobje pri merilih za normative in
standarde, in ne zahtevati od občin takšnih
vlaganj, ki jih te ne zmorejo. Država napiše
zakone, potem pa izvedbo teh prevali na 
ramena in proračun občine. Pričakujem, 
da bo tudi v zvezi z načrti za nov vrtec v 
vojašnici naredila svoje, to pomeni kar 
najhitrejši prenos njenih zemljišč na občino,
da bomo lahko čim prej začeli graditi.”

Bo modularni vrtec oktobra odprt ali
ne?

”Te dni se bo pokazalo, kdaj bo lahko 
dograjen, računam pa, da bodo starši v začetku
novembra dobili odločbe o sprejemu v vrtec.
Šele potem se bo sploh natančno vedelo, 
koliko otrok bodo starši res dali v vrtec. Za
sedaj tega ne vemo, ker država nima enotnega
evidenčnega sistema za vpis v vrtec, vsak 
vrtec ima namreč svojo vpisno listo, starši pa
imajo tako lahko vlogo v več vrtcih hkrati.
Kako naj občina brez enotnega pregleda nad

vpisom potem zagotovi ustrezne prostorske
pogoje? Pričakujemo, da bo novi vrtec
‘’Biba’’ rešil glavnino problema, potem pa
se bo pokazalo, koliko otrok bo potem 
še ostalo brez varstva. Ostali bodo zlasti tisti,
ki naj bi prišli v vrtec med letom, sprejem 
teh pa je odvisen od že prej omenjene težave,
povezane z normativi in standardi.”

Ali vaš predlog za subvencijo zajema vse
otroke ali le tiste, ki niso sprejeti v vrtce?

”Ta predlog zajema vse otroke. Če so otro-
ci doma, od države ne dobijo drugega kot
otroški dodatek, ki znaša od 10 do 14 evrov.
Tako so v neenakem položaju s tistimi, ki 
hodijo v vrtec, saj zanj država mesečno 
namenja okoli 400 evrov. Menimo, da bi bilo
to neenakost treba vsaj omiliti, kar bi lahko
uredili s subvencijo vsem tistim družinam, ki
svojih otrok nimajo v vrtcih. 

Po drugi strani je treba dati ljudem možnost
izbire (da denimo mati lahko ostane z otroki
doma ali dela po štiri ure, z varstvom otroka
doma pa opravlja družbeno koristno delo).
Zlasti družine iz bolj oddaljenih krajev imajo
manjšo možnost, da pripeljejo otroke v vrtec,
s subvencijo bi pomagali tudi takim. Ali

bomo subvencijo dali vsem ali le tistim, ki
niso sprejeti v vrtce, pa je stvar politične od-
ločitve na občinskem svetu. Če bi se odločili
za drugo možnost, bi najbrž s tem starše 
motivirali, da vsi vpišejo otroke v vrtec in ker
vseh ne bi bilo mogoče sprejeti, bi odklonjeni
uveljavljali subvencijo. Kaj pa, če bi vse otroke
v občini varovali v vrtcih, kolikšen strošek 
bi bil to za lokalno skupnost?”

Poljanska obvoznica še vedno zbuja hudo
kri. Sedaj se je pojavila še pritožba na
gradbeno dovoljenje za tretjo fazo obvoz-
nice, torej na trasi med predorom in
Zmincem. Kaj to pomeni za projekt?

”Izdano je bilo gradbeno dovoljenje za 
tretjo gradbeno fazo (od predora do Zminca),
na katero imamo sedaj pritožbo. Z občine in
direkcije za ceste, s katerimi smo partnerji v
projektu, smo na to že napisali odgovor, da je
neutemeljena, ker se nanaša na zemljišča, ki
jih za gradnjo sploh ne potrebujemo. Stranki
smo že tudi pojasnili naša stališča in načrte,
ki jih imamo na tem delu trase. Stranka ima
možnost, da se pritoži, vendar naj povem, da
s tem ovira celotno gradnjo obvoznice. Od
prejšnjega tedna imamo znova izdano grad-
beno dovoljenje za drugo in četrto podetapo
prve faze obvoznice (od Suhe do predora), ki
ga je upravna enota izdala po navodilih upra-
vnega sodišča. Tudi v tem primeru pričakuje-
mo pritožbo. Dokler odločbe niso pravno-
močne, pa dela na obvoznici žal stojijo. Iz
dosedanjega poteka dogodkov, pogovorov,
pogajanj in mediacij je več kot očitno, da se
eden od krajanov Suhe praktično pod nobe-
nim pogojem ne bo sprijaznil s kakršnim koli
potekom Poljanske obvoznice. Glede na 
pogostnost uporabe vseh možnih pravnih
sredstev (pritožb) v tem primeru nikakor ne
gre za varstvo pravic posameznika ali za upo-
rabo drugih legitimnih interesov, pač pa za
namerno zavlačevanje postopkov v vseh
možnih fazah postopka. Občina je tako, žal,
prisiljena počakati na dokončen pravni 
razplet dogodkov, medtem pa, ne po naši
krivdi, izgubljamo dragoceni čas, že odobrena
evropska in državna razvojna sredstva pa
zato za enkrat ostajajo neizkoriščena. S tem
pa se tistim, ki še vedno morajo uporabljati
staro cesto in prebivalcem Spodnjega trga in 
Poljanske ceste, dogaja velika krivica.”

Župan občine Škofja Loka Igor Draksler

Država breme otroškega 
varstva prelaga na občine

V Škofji Loki za ublažitev največje stiske glede varstva predšolskih otrok gradijo 
modularni vrtec, a vse kaže, da ne bo narejen do oktobra, kot so načrtovali.

Igor Draksler

Dela na Spodnjem trgu se končujejo.
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Kdaj boste končali dela na Spodnjem
trgu?

”Na Spodnjem trgu, kjer po sklepu občin-
skega sveta in na podlagi zahtev prebivalcev
obnavljamo glavni napajalni vodovod, smo
zavoljo racionalnosti, hkrati z njim zamenjali
tudi kanalizacijo, uredili drenažo, krajani so
sami uredili vodovodne hišne priključke, 
sedaj urejamo še cestišče. Pričakujemo, da
bodo dela končana do začetka oktobra. Ta
gradbena dela sicer niso povzročala veliko
zastojev, zahvaljujoč dobri organizaciji 
izvajalca del, Cestnega podjetja Kranj.”

Bo tudi brv čez Soro v staro mestno 
jedro kmalu končana?

”Pri dokončanju brvi bo malo zamude, 
ker čakamo na neke posebne konstrukcijske
elemente, ki jih je treba dobaviti iz Anglije.
Do zime pa bomo obnovo brvi vsekakor 
končali.”

Kdaj boste sklenili tudi dela na odseku
Podlubnik-Klančar?

”Takoj ko bodo končana dela na Spodnjem
trgu, se bodo nadaljevala tudi na odseku Pod-
lubnik-Klančar, na tistem delu, kjer še nismo
bili gotovi. Prišlo pa je do manjšega zapleta
zaradi zemljišča. Približno hkrati pa naj bi
začeli tudi z obnovo državne ceste v Selško
dolino na odseku med nekdanjo bencinsko
črpalko, mimo avtobusne postaje do Name.”

Se tudi gradnja na železniškem podvozu
na Trati bliža koncu?

”Velik del je bil končan v rokih, ki smo 
si jih zastavili. Pričakujemo, da bi lahko na
začetku novembra že preusmerili promet z
začasnega mostu na novo mostno konstrukcijo.
Nov betonski most sedaj že stoji in se suši, v
tem času pa urejamo inštalacije, za mostom
pa urejamo še nasip.”

Letos poleti ste na pokopališču Lipica 
začeli graditi kostnico za žrtve povojnih
pobojev. Kako napredujete?

”Tudi tu pričakujemo, da bomo nared do
zime in da bomo lahko pietetno poskrbeli za
posmrtne ostanke ljudi, najdenih na mestih
povojnih pobojev v naši občini in tudi za
ostale, najdene na širšem območju Gorenj-
ske. Po odločitvi ministrstva za delo, družino
in socialne zadeve gre namreč za projekt 
regijske kostnice. Omenjeno ministrstvo bo
objekt tudi upravljalo in sofinanciralo njego-
vo izgradnjo. V Lipici urejamo tudi dve novi
grobni polji in tudi skupno grobno jamo za
prekop padlih borcev NOV, ki so sedaj poko-
pani v grobovih, ki so težje dostopni, neoskr-
bovani ali pa je njihov pravni status neurejen.
Prekop v skupno grobno jamo bo opravljen v
soglasju z odločitvami svojcev in prej ome-
njenega ministrstva.”

Kaj lahko odgovorite Ločanom v zvezi z
nastajajočimi trgovskimi centri na Gren-
cu? Bodo lahko v njih kupovali že za
božično-novoletne praznike?

”Na to vprašanje lahko najnatančneje odgo-
vorijo investitorji na tem območju, ki gradijo
svoje objekte in so odgovorni tudi za ureditev

tamkajšnje infrastrukture. Sicer pa sem Loča-
nom že večkrat povedal, da pri tem v tej fazi
občina ne mora storiti ničesar. Želimo si seve-
da, da bi lahko trgovine čim prej odprli in 
jim pri njihovih načrtih pomagamo, kolikor
lahko, nimamo pa vpliva na to, kdaj bodo 
trgovine odprli. V časih kapitalizma imajo
lastniki trgovin vse vzvode v svojih rokah, lo-
kalna politika pa na to ne more veliko vplivati.”

Kdaj pa bo odprta športna dvorana na
Trati, ki bi morala biti že spomladi?

”Njeno odprtje načrtujemo do srede mese-
ca oktobra, trenutno imamo vloženo vlogo za
uporabno dovoljenje.”

Septembra ste bili gostitelji mednarodne
konference o družbeni odgovornosti. Kaj
lahko rečete o njenih ugotovitvah?

”Ob tej priložnosti smo razpravljali tudi o
stvareh, ki so v tej družbi nekoliko zamolča-
ne. Konferenca je bila ravno pred valom
spontanih delavskih protestov, ki so jih spro-
žila dogajanja v nekaterih industrijskih 
gigantih v Sloveniji. Na konferenci smo 
ugotavljali, da je odgovornost podjetij ne le
dobro poslovanje, pač pa tudi primerne plače
za delavce, odgovorno ekološko ravnanje in
dejavno vključevanje v družbeno okolje. Kjer
so podjetja odgovorna, namreč prispevajo,

vlagajo tudi v lokalno skupnost, za njen raz-
voj. Pri vsem tem pa ne gre zgolj za to, da
zgolj spoštujejo z zakonom določene mini-
malne standarde, pač pa družbeno odgovorno
podjetje naredi še nekaj več od tega.”

Spomladi je občina vložila zahtevo za
stečajni postopek v tovarni LTH. Se vam
zdi, da je šlo za družbeno odgovorno rav-
nanje?

”Z delavci LTH smo se dogovorili, da v 
takratni skrajni situaciji poiščemo možnost,
kako priti do stečaja in tedaj je bila najboljša
rešitev, da zahtevo za stečaj sproži občina, ki
je bila tudi upnik. Mislim, da je bilo to takrat
družbeno odgovorno dejanje, čeprav bi nas
morda lahko javnost razglasila celo za gro-
barja podjetja. Toda ali je smiselno držati pri
življenju podjetje, ki že več let ne posluje z
dobičkom, pri tem, da obveznosti do delav-
cev in občine niso bile poravnane. Bojim pa
se, da v tem primeru ni šlo za zadostno odgo-
vornost države. Treba se je namreč vprašati,
ali so bili plačani vsi prispevki za pokojnin-
sko zavarovanje delavcev.”

V občini deluje posebna komisija za reše-
vanje podobnih socialnih stisk, kot so se
pojavile v primeru delavcev iz LTH. Kako
razen z denarnimi pomočmi še pomaga?

”Center za socialno delo, humanitarne
organizacije, občina in razvojna agencija
Sora skupaj sodelujemo v tej komisiji, kjer
poskušamo z vsemi vzvodi, ki so nam na vo-
ljo, pomagati ljudem. Ne gre le za redne, iz-
redne in občinske socialne pomoči, ki jih si-
cer izplačujemo. Ker sodelujemo tudi z ura-
dom za delo, skušamo poskrbeti, da bi ljudi
spodbudili k aktivnosti, da ne bi le doma ži-
votarili s podporami, temveč bi se spet vrnili
k delu. Enega takih ukrepov ravno sedaj pri-
pravlja razvojna agencija Sora.” 

Danica Zavrl Žlebir, foto: Gorazd Kavčič

Položeni so temelji za mobilni vrtec v Podlubniku.

Gradnja trgovskih centrov na Grencu



Objave Občine Škofja Loka

16 - L O Č A N K A

Po petnajstih urah vonje proti Belgiji sta
avtobusa s predstavniki različnih društev in
organizacij končno prispela v mesto z boga-
to rudarsko zgodovino. Tam so jih pričakali
predstavniki in organizatorji praznovanja
10. obletnice pobratenja Škofje Loke in 
Maasmechelna. Po uvodnih pozdravih, 
objemih in tudi poljubih je sledilo kosilo in
nagovor Jefa Albrechtsa, predsednika ko-
misije za pobratenje. Uvodno pozdravljanje
ni bilo prav nič monotono, saj so glasbeniki
Mestnega pihalnega orkestra pohiteli do 
avtobusa, pograbili glasbila in snidenje 
popestrili s koračnicami.

Obisk tuje dežele brez ogledov in turistič-
nega razgledovanja ne bi bil pravi, zato je
Stane Revinšek, tamkajšnji vodnik in pred-
sednik slovenskega društva Anton Martin
Slomšek, delegacijo popeljal po Eisdnu, ru-
darskem delu Maasmechelna. Brez dvoma je
posebnost Belgije njihova značilna arhitektu-
ra. Nizke opečne in pisane hiše spominjajo
na pravljični svet in se brez dvoma zelo raz-
likujejo od alpskega sloga, ki smo ga vajeni
na Gorenjskem. Tudi naslednji dan je bil bolj
kot ne namenjen ogledom. 

Medtem ko so se Ločani odpravili v Ma-
astricht, so se novinarji odpeljali do Bruslja
in tam dodobra spoznali delo evropskega
parlamenta. Tudi v njem Slovenija in Sloven-
ci puščamo svoj pečat. ”V pritličju je ulica,
ki smo jo Slovenci poimenovali kar Čopova
ulica. Tam so frizerski salon, restavracija, fit-
nes, knjigarna, izposojevalnica koles, cvetli-
čarna, banka in tudi knjižnica,” je povedal
Klemen Žumer, svetovalec evropske poslan-
ske skupine EPP. Začetno navdušenje pa je
po obisku Antwerpna kmalu uplahnilo. 

Ne le, da je popotnike spremljal dež, mesta
niso spoznali v luči, kot ga poznajo Belgijci,

saj so si pisane stavbe le ogledovali in raz-
glabljali o arhitekturi, zgodovine in življenja
v njih pa žal niso spoznali. Antwerpen je si-
cer znan po industriji diamantov, vendar so se
organizatorji odločili, da skupino raje pope-
ljejo po tamkajšnjem pristanišču. Sledili so
sončni dnevi; sobota je minila v znamenju
parad v mestecu Maaseik blizu Maasmechel-
na. Po tamkajšnjih ulicah so se sprehodili
predstavniki domačih pihalnih orkestrov, sle-
dili so jim glasbeniki Loškega pihalnega or-

kestra, ulice pa so poživeli tudi plesalci Fol-
klorne skupine Škofja Loka. 

Poleg glasbenih vložkov, za katere so po-
skrbeli glasbeniki skupine Starman, pa so za
malce adrenalina poskrbeli člani Lokostrel-
ske sekcije pri Športnem društvu Partizan. Ta
dan sta delegacijo dopolnila še župan Draks-
ler in direktorica Loškega muzeja Jana Mla-
kar, prvi pa je s kolegom iz Maasmechelna
tudi obnovil listino o pobratenju. Slavnostno
prireditev je popestrila projekcija, ki je pred-
stavljala kronološki pregled sodelovanja med
mestoma, žal pa za prevod v slovenski jezik
ni bilo poskrbljeno. Da pa so Škofjeločani ra-
zumeli vsaj kakšno šalo, gre zahvala Stanetu
Revinšku, ki je poleg prevajanja nastopil tudi
s svojim pevskim zborom, ki deluje v okviru
tamkajšnjega slovenskega kulturnega društva
Anton Martin Slomšek. 

S svojim obiskom je Slovence in Belgijce
počastila slovenska veleposlanica Anita Pi-
pan in ob tem povedala: ”Iskrene čestitke ob
obletnici sodelovanja Škofje Loke in Maas-
mechelna.” Zadnji, vseslovenski dan je minil
v znamenju druženja Belgijcev, Škofjeloča-
nov in Slovencev, ki živijo v Belgiji. Poskrb-
ljeno je bilo tudi za ples in glasbo, končalo pa
s slovesom in obljubami, željami in solzami;
nekateri so se lažje, drugi pa s težjim srcem
odpravili proti Sloveniji, še prej pa obljubili,
da se kmalu znova obiščejo. Ko bo pot na-
slednjič vodila v Belgijo, naj bi si Ločani
ogledali tudi eno od znanih pivovarn in čoko-
ladnic, saj so Belgijci po obeh industrijah
prepoznavni po vsem svetu.

Kristina Dželilović

Potepanje Ločanov po Belgiji
Občina Škofja Loka je letos praznovala desetletnico pobratenja z belgijskim Maasmechelnom. To je bil

tudi razlog obiska Belgije, kjer so se predstavila številna društva.

Številno škofjeloško delegacijo v Maas-
mechnelnu so sestavljali župan Igor
Draksler, občinski svetnik Anton Per-
šin, koordinatorka gostovanja Andreja
Ravnihar Megušar, predstavnik občine
Niko Kržišnik, direktorica Loškega
muzeja Jana Mlakar in kustos Jože
Štukl ter predstavniki Mestnega pihal-
nega orkestra Škofja Loka, skupine
Otroci ritmov, Folklorne skupine Škof-
ja Loka, Filatelističnega društva Lovro
Košir Škofja Loka, Gasilskega društva
Škofja loka, Društva upokojencev Škof-
ja Loka, Lokostrelske sekcije pri Šport-
nem društvu Partizan in Zavoda O. 

Loška delegacija v Maseiku

Čopova ulica v bruseljskem parlamentu 
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Prenovljeni Sokolski dom, skupaj s čudovi-
to Kristalno dvorano je od letošnjega poletja,
ko so ga slovesno odprli, tudi sodobni kultur-
ni center Škofje Loke. Koncertna dvorana
odtlej predstavlja tudi osrednji koncertni
prostor v tem delu Gorenjske. Dvorana ob
različnih glasbenih in zborovskih koncertih,
ki se vrstijo v njej, že prvo sezono dobiva
tudi imeniten glasbeni abonma, tako imeno-
vani Kristalni abonma. Na sedmih koncert-
nih večerih, ti bodo praviloma ob sredah, se
bodo predstavili vrhunski škofjeloški, slo-
venski pa tudi tuji glasbeniki. ”Izbrati sedem
vrhunskih izvajalcev za prvo sezono koncert-
nega abonmaja ni bil le velik izziv, ampak
tudi velika odgovornost do Škofje Loke,”
razmišlja Blaž Pucihar iz programskega od-
bora abonmaja, ki za skupni imenovalec pr-
vega Kristalnega abonmaja poleg kvalitetnih
izvajalcev omenja predvsem raznolikost.
Raznolikost tako v glasbenih zvrsteh, ki bodo
predstavljene, kot po izvajalcih, saj bodo 
nastopili solisti, komorni sestavi in orkestri.
Cikel koncertov se bo začel že v oktobru in
bo trajal tja do aprila prihodnje leto.

Že prvi koncert, 21. oktobra, bo prava posla-
stica za poslušalce, saj bo nastopil Komorni go-
dalni orkester slovenske filharmonije s solistko,
flavtistko Ano Kavčič Pucihar. V novembru
bosta sledila violončelist Miloš Mlejnik in 
pianist Rainer Gepp, v prednovoletnem času pa
zadnje čase izjemno uspešen zbor Perpetuum
Jazzile iz Domžal. Januar bo v znamenju stare

glasbe, saj bo na sporedu glasba francoskega in
italijanskega sloga v Parizu v dobi razsvetljen-
stva. Nastopili bodo flavtist Stefano Bet, čem-
balist Tomaž Sevšek, na violi da gambi pa bo
muziciral Domen Marinčič. Februarja bo sledil
še en odličen zbor Carmina Slovenica z diri-
gentko Carmino Šilec, za njim pa v marcu jazz
pevka Mia Žnidarič s svojim Nevidnim or-
kestrom. Zagotovo bo zanimiv tudi zadnji

abonmajski koncert v aprilu. Pod umetniškim
vodstvom Brede Zakotnik bodo nastopili štu-
denti solopetja iz znamenitega Mozarteuma v
Salzburgu. Redna cena abonmaja je 77 evrov,
dijaki, študenti in upokojenci bodo plačali 20
evrov manj. Vstopnice je moč dobiti na blagaj-
ni Sokolskega doma, več o tem pa tudi na splet-
ni strani glavnega pokrovitelja Občine Škofja
Loka www.skofjaloka.si. Igor Kavčič

Kristalno jasno, Kristalni abonma
Te dni poteka vpis v koncertni Kristalni abonma, ki ga pripravljajo prenovljenem v Sokolskem domu.

Film, predstava, glasba, stara oblačila
Škofjeloški Kino Sora bo ob petkih, vse tja do konca novembra

spet v znamenju filmskega gledališča. Filmi za vsak, a vselej dober
okus. Dnevi evropske kulturne dediščine bodo letos potekali v kar
49 evropskih državah, letošnja tema pa je Dediščina, inovativnost in
ustvarjalnost. Da je kulturna dediščina v svoji pojavnosti in pričeval-
nosti neskončno ustvarjalna, v interpretaciji pa mladostno inovativ-
na, dokazujejo tudi letošnji dogodki in prireditve, ki so jih v okviru
akcije pripravili v Škofji Loki. Pasijon je seveda neprecenljivi kul-
turni spomenik nematerialne kulturne dediščine, zato brez slednjega
v taki ali drugačni obliki preprosto ne gre. Konec preteklega tedna
so mladi pripravili alternativno uprizoritev po priredbi Jakoba Dr-
mote Pasijon - verzija 2.0, v Sokolskem domu pa ves teden poteka
projekcija filma Škofjeloški pasijon 2009 v režiji Boruta Gartnerja.
Projekcija poteka vsak dan do 3. oktobra, z začetkom ob 17.30.
Hkrati je na istem mestu na ogled tudi razstava Oblačilna kultura 16.
stoletja, ki so jo pripravili Študentje Naravoslovno-tehniške fakulte-
te, Oddelka za tekstilstvo in Združenje zgodovinskih mest Sloveni-
je. Na razstavi skozi stara oblačila lahko spoznate lepoto, veselje, ra-
doživost in razkošje življenja v naših mestih v obdobju renesanse. 

Zaključni dogodek v okviru Dnevov evropske kulturne dediščine
bo v soboto, 3. oktobra, ob 19. uri na Škofjeloškem gradu. Pod na-
slovom Zvoki grajskih vrtov si boste lahko ogledali glasbeno plesno

predstavo, ki nekako sovpada z zaključkom prenovitvenih del na se-
verovzhodnem grajskem stolpu in rekonstrukcijo dvižnega mostu, ki
se po mnogih, mnogih letih spet dviga in spušča, kot se je v prete-
klosti. Na glasbeno plesni predstavi bodo nastopili Tanja Skok, Ja-
nez Jocif in Jaka Andrej Vajevec s soavtorji. Igor Kavčič

Filmsko gledališče seveda bo
Neutrudni šef škofjeloškega kina Jože Oblak je tudi letos za ljubite-

lje filma pripravil jesenski cikel Filmskega gledališča, kar je nedvomno
edinstven tovrsten abonma v Sloveniji. Pripravil je devet odličnih fil-
mov, ki bodo na sporedu vsak petek ob 20. uri. Sezono bo odprla fran-
coska romantična komedija Ljubezen nima cene, sledila bo biografska
drama o legendarni francoski modni oblikovalki Coco Chanel. V abon-
maju pa bomo videli še filme, kot so nova uspešnica Quentina Taranti-
na Neslavne barabe, ameriška kriminalka Državni sovražniki z osred-
njim junakom, mafijcem Johnom Dillingerjem, ki ga igra Johnny
Deep. Tu sta še angleška drama Genova in srbska vojna drama iz letoš-
njega leta Sveti Jurij ubija zmaja. Na sporedu bodo še trije filmi, prvi v
bolgarsko-slovensko-nemški koprodukciji Svet je velik in rešitev se
skriva za vogalom, drugi je sodobni francoski film in ima naslov Skriv-
nost, tu pa je še najnovejši film Damijana Kozoleta Slovenka. Cena
abonmajske vstopnice za devet filmov je 23 evrov, za študente in dija-
ke pa dva manj. Informacije na www.kinosora.si. Igor Kavčič

Na uvodnem koncertu Kristalnega abonmaja bo kot solistka nastopila domačinka, odlična flavtistka Ana
Kavčič Pucihar. Na fotografiji na nastopu z orkestrom leta 2008. / Foto: Gorazd Kavčič
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Škofja Loka - Dogodka se je v začetku
septembra v Sokolskem domu poleg številnih
Ločanov udeležilo več uglednih ljudi iz sve-
ta politike, med njimi tudi Milan Kučan, Ci-
ril Zlobec, Dušan Plut in Matjaž Kmecl, ki
so bili skupaj z Ivanom Omanom člani prve-
ga predsedstva samostojne Slovenije. Prišel
je tudi predsednik prve skupščine v samo-
stojni Sloveniji France Bučar, več političnih
sopotnikov Ivana Omana, med njimi Rado-
van Žerjav, predsednik SLS, ki šteje za poli-
tično naslednico leta 1988 ustanovljene Slo-
venske kmečke zveze, katere ustanovitelj je
bil prav Oman.

Ivan Oman nič več ne gospodari na kmeti-
ji v Zmincu 12, predal jo je svojemu sinu, še
vedno pa rad opravlja kmečka dela. Da bi
najraje ostal pri tem delu in da mu je pretira-
no izkazovanje pozornosti ob njegovem živ-
ljenjskem jubileju kar malce nadležno, ni
skrival niti ob slavnostni akademiji. Že ko je
nastajala knjiga o njem, je ustvarjalcem dejal:
”Počakajte, da Oman umre, potem pa pišite.”
Kljub vsemu se mu zdi prav, da je knjiga za-
beležila proces kmečkega gibanja na Sloven-
skem, v katerem je Oman deloval od leta
1967 in ki se je ob koncu osemdesetih let do

slovenske osamosvojitve spremenilo v poli-
tično gibanje. Širša javnost ga je spoznala ob
rojstvu slovenske pomladi, bil je pomemben
igralec v političnih spremembah, vsi pa po-
znamo njegov znameniti izrek: ”Na volitve
gremo zato, da zmagamo.” Z njim je pogum-
no napovedal zmago na prvih parlamentarnih
volitvah v Sloveniji in opogumil tiste v koali-

ciji Demos, ki so omahovali pred odločilnim
dogajanjem. Življenjsko izkušnjo Ivana
Omana je osvetlila Rosvita Pesek, ki je o
njem pripravila tudi televizijsko oddajo.
Knjigo Ivan Oman, glas ljudstva v prelom-
nem času, ob 80-letnici, ki je izšla kot poseb-
na tematska številka priloge Loških razgle-
dov Doneski, sta izdala Muzejsko društvo
Škofja Loka in Inštitut za gospodarske in
družbene študije iz Ljubljane, predstavila pa
sta jo avtor in urednik Aleš Primc in pred-
sednik muzejskega društva Aleksander Igli-
čar. Jubilantu so javno izrekli čestitke števil-
ni udeleženci slavnostne akademije. Župan
Igor Draksler se je častnemu občanu Škofje
Loke zahvalil za zgled, ki ga kot pošten pol-
janski kmet ter trden in zaveden Slovenec
daje svojim rojakom. Ko so pred leti v Škof-
ji Loki sprejemali sklep o njegovem imeno-
vanju za častnega občana, je bil sprejet brez
nasprotovanja, kar kaže, da ga spoštujejo tudi
tisti, ki se z njim morda ne strinjajo. Omanu
se je zahvalil tudi za to, da je bil vedno, ka-
dar je prihajal po politični nasvet, lepo spre-
jet v njegovi kuhinji, kjer je v družbi Omano-
ve žene Marice čakal na Ivana, da pride iz
hleva. Danica Zavrl Žlebir, foto: Tina Dokl

Ivan Oman praznoval jubilej
Ob 80-letnici Ivana Omana, svojega častnega občana, je Občina Škofja Loka

priredila slavnostno akademijo. Slavljencu je zapel Slovenski oktet, izšla je tudi knjiga 
Ivan Oman, glas ljudstva v prelomnem času, ob 80-letnici.

Ratitovec je med pohodniki iz leta v leto bolj priljubljen, kar doka-
zuje tudi tradicionalni, že 33. pohod na Ratitovec, ki ga je Planinsko
društvo za Selško dolino Železniki priredilo na prvo septembrsko
nedeljo. Pohoda se je udeležilo rekordno število planincev v zadnjih
trinajstih letih. ”Bil je sončen, a precej mrzel dan, kar pa pohodni-
kov očitno ni motilo. Med udeležence pohoda se jih je vpisalo 559,
prav toliko pa je bilo na vrhu tudi obiskovalcev, ki se niso vpisali.
Osebje v Krekovi koči je zanje pripravilo okusne enolončnice, flan-

cate in pehtranovo potico; za dobro vzdušje pa je ves dan skrbel Bes-
niški kvintet,” je povedal predsednik PD Lojze Lotrič.

O priljubljenosti Ratitovca priča tudi akcija Prijatelj Ratitovca, ki jo
pripravljajo že sedemnajst let in je prerasla v največjo rekreativno
akcijo v Selški dolini. ”Predvidevamo, da bo letos po številu udele-
žencev rekordna, saj ta čas v njej sodeluje že petsto pohodnikov, ki
morajo v enem letu izpolniti normo najmanj petnajstih vzponov,” je
razložil Lotrič. Letos so sicer na vrhu našteli že več kot 35 tisoč po-
hodnikov, kar je približno četrtino več kot v istem obdobju lani.

Najpogostejša izhodiščna točka za vzpone na Ratitovec je Prtovč,
kjer so zaradi naraščajočega obiska planincev začele nastajati teža-
ve s parkiranjem. ”Neurejeno parkiranje je precej problemov povzro-
čalo domačinom, ki so zaradi napačno parkiranih vozil težko prišli
do svojih polj in travnikov,” je pojasnil župan Mihael Prevc. Prav
zato so letos pri cerkvi uredili novo parkirišče, tako da je zdaj na Pr-
tovču obiskovalcem skupaj na voljo okoli petdeset parkirnih mest
(vključno s parkiriščem, ki so ga pred leti uredili ob cesti na Prtov-
ču). ”V sklopu investicije smo letos domačinom kot odškodnino za
probleme, povezane z neurejenim parkiranjem, obnovili še petdeset
metrov vaške kanalizacije in preplastili poškodovane javne poti v
vasi,” je dodal župan. Vrednost celotne investicije znaša 71 tisoč ev-
rov; večino denarja je zagotovila občina, PD za Selško dolino pa je
prispevalo enajst tisoč evrov. V nadaljevanju bo glede na naraščajo-
či obisk Ratitovca po mnenju župana verjetno treba na Prtovču za-
gotoviti še dodatne parkirne površine. Ana Hartman

Ratitovec vse bolj priljubljen

Ivan Oman v družbi prvega predsednika slovenske
skupščine Franceta Bučarja

Na pohodu je bilo rekordno število planincev v zadnjih trinajstih letih, med ude-
ležence se jih je vpisalo kar 559.
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Poglejmo nekaj primerov, kako s čiščenjem
pohištvu vrniti prvotni sijaj. Kadar so površi-
ne lisaste, je za to običajno krivo olje oziroma
maščoba ali loščilo. Odstranimo ga lahko z
razredčenim voskom ali polirnim sredstvom, s
katerim obrišemo celotno površino. Manjše
razpoke laka povzroča nihanje temperature ali
pa predebelo naneseno loščilo ali pa so le po-
sledica starosti. Na začetku gre za manjše raz-
poke, ki se postopoma širijo. Problema se ne
da enostavno odstraniti, ublažimo pa ga lahko
z nanosom voska. 

V primerih razbarvanja ali temnih madežev
zaradi okraskov, ki so dolgo na enem mestu,
bomo uporabili posebno pasto. Enako upora-
bimo tudi pri odstranjevanju alkoholnih made-
žev (ti nastajajo tudi zaradi parfuma ali razpr-
šila proti insektom in podobno). Ukrepati je
treba hitro, sicer pa umešamo zmes finega
kremenčevega peska ali sode bikarbone ali ci-
garetnega pepela z mineralnim oljem, limono-
vim ali lanenim oljem. Takšno pasto nanese-
mo na suho krpo in narahlo drgnemo v smeri
letnic lesa, nato pa očistimo s čistim lanenim

oljem ter na koncu še s suho krpo. Pazimo, da
ne poškodujemo lesa!

Veliko ljudi je že obupalo nad ožganinami,
ki jih povzroči cigaretni ogorek, vendar ga je
včasih le možno rešiti. Znova uporabimo prej
opisano pasto, najbolje z lanenim oljem. Upo-
rabimo lahko tudi bombažno krpo s kančkom
odstranjevalca barve. Zgodi se tudi, da na po-
hištvu ostane madež voska. Najprej ga pusti-
mo, da se ohladi, sicer bi se le razširil po po-
hištvu. Ohlajenega postrgamo z nohti ali le-
penko (ne pa trdih, kovinskih predmetov, ki bi
povzročili več škode kot koristi) in postrgamo
čim več voska. Ostanke voska odstranimo z
bombažno krpico, namočeno v odstranjevalec
barve, alkohol (previdno!) ali kremno loščilo
za pohištvo (običajno v prodaji v tubah). 
Na koncu dobro zloščimo celotno površino.
Alkohola ali barvnega razredčila nikoli ne da-
jemo neposredno na les, pač pa ju nanesemo
na mehko bombažno krpico, s katero bomo
vosek odstranjevali. 

Najtežje je odstranjevati mastne madeže, 
saj se mast dobro vpija v les in jo je skoraj 

BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni
odprto vsak dan od 10. - 24. ure
Ob petkih, sobotah in nedeljah

ocvrte postrvi, jedi z žara, 
sladice ...

Tel. 040/22 19 45
Možnost piknikov 

po predhodnem naročilu!
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Ne, pohištvo ni uničeno
Sive lase velikokrat povzročajo madeži, ožganine, odrgnine na 

pohištvu. Ni problema, tudi to je mogoče urediti.

Megušar - les d.o.o.
Stara Loka 45, 4220 Škofja Loka
Proizvodnja in razstavni salon
na novi lokaciji KIDRIČEVA C. 95
(nova obrtna cona)
www.megusar-les.si

● dobava in vgradnja 
protivlomnih vrat 
za hiše in stanovanja

● dobava in vgradnja notranjih vrat
višjega kvalitetnega razreda

● lesena okna
● notranje pohištvo

tel.: 04 515 48 15, fax: 04 515 48 14
e-pošta: jurij.megusar@siol.net

HITRA DOBAVA - UGODNE CENE

ZA BOLJ VAREN DOMZA BOLJ VAREN DOM
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KRANJ Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, 
e-pošta: info@prevc.si

LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20,
e-pošta: prevc@btc-city.si

Akcijska ponudba traja do 31. 10. 2009, podrobnosti na prodajnih mestih.

HORTENZIJA
NAJBOLJ PRILJUBLJENA KUHINJA 

PRI NAŠIH KUPCIH

SUBVENCIJE DO 600 EUR OD VREDNOSTI NAKUPA

NOVO SINTIA 

LINA 
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√ Zakladnica znanja od A do Æ

√ Praktiœni nasveti za vsako priloænost 

300 vpraøanj 

o psih
Dodatek: 

Naœrt
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Non stop 24 ur
● po celotni Gorenjski
● prevozi v in iz tujine

nemogoče odstraniti. Če madež ni preglobok, nanj damo vpojni papir in
ga likamo s toplim likalnikom, dokler madež ne izgine, ali pa uporabimo
odstranjevalec madežev. Težko se odstrani tudi črnilo, zato ga moramo
nujno takoj popivnati, nato ga skušamo odstraniti s prej omenjeno pasto
in enakim postopkom. Kadar ostane na pohištvu kaka kapljica laka za
nohte, ga ne smemo odstranjevati z navadnim odstranjevalcem za nohte,
ker bo poškodoval lak in les. Boljša izbira bodo mineralna topila ali 
pa aceton razredčimo z vodo in jih ne nanašamo neposredno na madež,
ampak z njim prepojimo mehko krpico in z njo očistimo madež.

Barvnih madežev ne bomo odstranjevali z močnimi kemikalijami za 
odstranjevanje barv, saj bi tako poškodovali pohištvo. Vodne barve odstra-
nimo z mokro krpo in nato takoj posušimo površino, sicer bodo nastali
vodni madeži. Če je madež zasušen, ga skušamo odstraniti s trdo lepenko
ali nohti. Barvo sicer zmehčamo z lanenim oljem. Boštjan Bogataj



Arhitekt

L O Č A N K A - 21

Vrata v kuhinjo je zamenjal širok vhod. Na-
mesto skozi ozka vrata sedaj vstopamo skozi
dvojna steklena drsna vrata, ki povezujejo je-
dilnico in kuhinjo v en velik prostor.

Postavitev gospodinskih aparatov, štedilni-
ka, pomivalnega korita in pomivalnega stroja

je ostala enaka zaradi inštalacij, preostali
aparati pa smiselno sestavljajo kuhinjsko po-
hištvo. Temu je sledila tudi postavitev ku-
hinjskih elementov, na sredini je manjši ku-
hinjski otok. Desno od vhoda si sledijo šte-
dilnik z napo, pomivalni stroj in pomivalno
korito ter omarice na steni. Levo od vhoda je
visoka omara z vgradno pečico in mikrova-
lovno pečico, ki je na delovni višini in vam
tako olajša kuhanje. Sledi sklop omar in se
zaključi z velikim hladilnikom. Otok v sredi-
ni kuhinje je namenjen delovni površini, ki jo
lahko uporabljate tudi za manjše obroke. 

Stene so obarvane v svetlo zelenih odten-
kih, pohištvo pa naj bo v svetlo rumenih od-
tenkih. Kljub velikemu oknu ne pozabite na
dodatno svetlobo, luč nad štedilnikom, pomi-
valnim koritom, nad delovno površino in še
kakšne dodatne stenske luči. Pohištvo je iz-

brano v slovenskih in tujih trgovinah. Cena
pohištva, ki obsega kuhinjske elemente, je
2000 evrov. V ceno niso všteti kuhinjski apa-
rati.                           Jernej Červek, u.d.i.a.

V jesen z novo kuhinjo
Bralka Greta iz Železnikov želi prenoviti staro in zdelano kuhinjo. Nova naj bo enostavnih barv in 
modernih oblik, prostorna in svetla. Od gospodinjskih aparatov želi velik hladilnik, ločeno kuhalno

ploščo in pečico, mikrovalovno pečico, pomivalni stroj in manjše pomivalno korito.

Drage bralke in spoštovani bralci, če
iščete rešitev za preureditev vašega
stanovanja in ste v zadregi, nam dobro
opišite in skicirajte vaš problem. Ne
pozabite na mere in druge pomembne
podatke, dopišite tudi vaše želje. V čim
večji meri jih bomo skušali upoštevati.
Pisma pričakujemo na naslov: Gorenj-
ski glas, ”za Ločanko”, ARHITEKT,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 
NASVET JE BREZPLAČEN!
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Žirovski Vrh - Zamisel o rednih srečanjih rodbine Bukovec (s
priimkom Eržen) se je pred tremi leti porodila Damjani Krek, ki je
v tem času žal že preminila, kljub temu, in tudi v njen spomin, pa
so se sorodniki vendarle dobili. Družinske korenine segajo v davno
leto 1639, o čemer priča letnica v stari hiši, priimek Eržen se je po-
javil vsaj v letu 1800, leta 1972 pa se je Franc Krek (Komajsev
France iz Kopačnice) priženil na domačijo pri Bukovcu, k Leopol-
dini Eržen.

Prvega srečanja se je udeležilo približno 60 sorodnikov od skup-
no okoli 110 članov rodbine. Danes priimek Eržen nosijo le še štiri
družine, sicer pa so se z Žirovskega Vrha selili v bližnje kraje (Žiri,
Suša, Gorenja vas), življenjska pot pa jih je vodila tudi v Ljubljano,
Pivko, Medvode, Bled, dom in družino pa sta si brata Vinko in
Tone Eržen ustvarila v daljni Kanadi. Na srečanju sta s harmoniko
za razpoloženje skrbela Miran Mravlje in Nika Potočnik, z
igranjem na glavnik ju je spremljal Pavle Peternelj, večina je tudi
zapela. Na koncu so si Erženovi obljubili, da se znova dobijo pri-
hodnje leto.                                                         Boštjan Bogataj

Štiristoletna zgodovina Bukovčevih
V Žirovskem Vrhu se je prvič srečala rodbina Bukovec.

Prvega srečanja rodbine Eržen, po domače Bukovčevih iz Žirovskega Vrha, 
se je udeležila približno polovica članov. / Foto: Denis Bozovičar

Stara Oselica - Ta mesec so se zbrali člani
rodbine, ki izhaja iz Škrbinove domačije v Sta-
ri Oselici. ”Na začetku smo se dobili pri sv.
maši, nato pa pri domačiji, kjer danes živita še
Francka in sin Slavko Jezeršek,” pojasni eden
od organizatorjev, Franci Jezeršek. Rodbinsko
drevo so Jezerškovi (zaenkrat) raziskali do leta
1620, ko se je rodil Janez Jezeršek. Njegov
daljni naslednik, Martin Jezeršek se je leta
1788 poročil z Marijo Bogataj, na domačijo
Škrbin v Staro Oselico. Po smrti žene Marije je
leta 1803 prevzel posest in se leto kasneje dru-
gič poročil z Nežo Peternel. Iz tega gnezda so
do danes zrasli številni Jezerški. Prvotni pri-

imek se je z leti sicer spreminjal, kljub temu pa
je večina ostala v Poljanski dolini, le nekaj se
jih je razkropilo tudi po drugih delih Gorenjske
in v Ljubljano. 

Zanimivo je, da ima veliko Škrbinovih uspeš-
no obrt, med najbolj znane pa spada Franci Je-
zeršek s Hišo kulinarike v Sori, njegov že po-
kojni brat Korel je ustanovil Mizarstvo Jezer-
šek na Hotavljah, ki ga danes uspešno vodijo
njegovi sinovi, njihov brat Danilo Jezeršek pa
predvsem s sokovi širi dobro ime domače kme-
tije Matic, znani so tudi kamnoseki Jezeršek,
doma na Okroglem pri Kranju, ne smemo pa
pozabiti niti na Jožefa Jereba in Žunarjeve mes-

nine ali pa Igorja Bogataja, ki je daleč naokoli
znan po pridelavi zelja s kmetije Lojz.

Že dolgo let nazaj je pobudo za srečanja rod-
bine Škrbin podal Jernej Jezeršek, Maticov ata
s Hotavelj, ki je sedaj že vrsto let pokojni. Le-
tos so Jezerškovi le zmogli dogovor in na sre-
čanju predstavili zgodovino rodu, poklepetali o
preteklosti, sedanjosti in prihodnosti ter se sez-
nanili tudi tisti, ki se do takrat niso spoznali. Če
sklepamo po domačih imenih, Škrbinove se-
stavlja vsaj sedem manjših rodbin: Maticovi,
Prodovcovi, Žunarjevi, Uranškovi, Škrbinovi,
Poklarjevi in Zatravnčkarjevi. 

Boštjan Bogataj, foto: Vito Debelak

Številni uspešni obrtniki
Člane rodbine Škrbin iz Stare Oselice je združila želja po poznavanju lastnih korenin. 

V vabilu so celo zapisali, da je to njihova dolžnost. Dolžnost Jezerškovih.
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Žirovski Vrh - Čeprav Komajsovi izhajajo iz Kopačnice, kjer se je rod-
bina lani prvič srečala, so se tokrat zbrali Pri Bukovcu v Žirovskem Vrhu.
Njihove korenine segajo v leto 1880, ko sta kmetijo v Kopačnici prevzela
gospodar Jur in njegova Marjana. Priimek Krek je v Kopačnico prinesel
Lajnarjev Tone iz Davče, ki se je poročil z njuno hčerjo Johano. 

Letošnjega srečanja se je udeležilo nekaj manj članov rodbine, kljub
temu pa so jih našteli okoli 60. Največ jih tudi danes prihaja iz Poljanske
doline, nekaj jih je še v Škofji Loki, živijo pa tudi v Kranju in Križah.
Najstarejša udeleženka srečanja je bila 84-letna Dorica Krek, za zabavo
je poskrbel Joško Reven, ki je na znane slovenske melodije priredil
besedila po svojem okusu in s harmoniko spodbudil tudi druge k prepe-
vanju. 

Danes pri Komajsovih ni več veliko Krekov, kar je eden od razlogov za
organizacijo srečanj, kot tudi to, da se ne bi bratranci in sestrične sreče-
vali le na porokah in pogrebih. ”Mi se še poznamo, naši otroci in vnuki
pa ne,” je še povedal Franc Krek, sedanji gospodar Komajsove domačije
iz Kopačnice, kjer naj bi bilo tudi novo srečanje.          Boštjan Bogataj

Zapeli po Joškovih notah
Rodbina Komajsovih se je letos zbrala v Žirovskem Vrhu.

Srednja vas - Kar pet rodov Čadeževih, po
domače Čudedovih iz Srednje vasi, se je
zbralo na rodbinskem srečanju, ki je bilo sre-
di meseca na njihovi izvirni domačiji. Rod-
binsko deblo se je razvilo iz dvanajstih bra-
tov in sestra, tako da danes štejejo kar 206
članov, najstarejši šteje 101 leto, najstarejša
96 let. Zanimivo je, tako nam razlaga Janez
Čadež, da Čudedovi iz Srednje vasi oziroma
Čadeži, niso v sorodu s številnimi Čadeži v
Poljanski dolini (tudi z županom Milanom
Čadežem ne): ”Prepričani smo, da je ob neki
priložnosti, po pomoti ali pa za lažje
razumevanje, župnik ali kdo drug priimek

Čuded zapisal Čadež in tako je ostalo do
danes.”

Kolikor je Čadežev sploh ostalo, saj so
znani, da se jim rojevajo predvsem potomke,
ki pa so s poroko spreminjale priimke. Poleg
omenjenega Janeza, ki je bil skoraj vso pok-
licno pot novinar in tudi direktor RTV
Slovenija, enako ime nosi tudi glasbenik, iz
prevozniških zgodb dobro poznamo Emila
Milana Pintarja, Marta Satler v Afriki uči
otroke, novinarki sta še Tina Dolenc in Vida
Turk, v rodbino sta se priženila tudi plavalec
Jure Bučar in rokometaš Andrej Kastelic.
Srečanja organizirajo vsakih pet let, na

prvem pred desetimi leti pa so se dogovorili,
da se vsak prvi julijski vikend dobijo pri Sv.
Antonu nad Koprom. S kolesom! Tako se jih
vsako leto vsaj 15 poda na 120-kilometrsko
pot, nato pa šotorijo - pri sorodnikih. Iz
tovrstnih srečanj je nastala tudi njihova him-
na, delo glasbenika Janeza Čadeža: ”Kdor
hoče bolj zdravo telo, naj sede na svoje kolo,/
boš videl kaj zmore srce, ritka in tvoje noge./
Gremo na maraton, tjakaj na Sv. Anton,/ go-
nimo, brcamo, rinemo, kihamo, kašljamo,/
saj zdrava mi žlahta smo./ Gremo tja na sv.
Antooon ...”

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Najmlajši je štel komaj dva tedna
Čadeževi, ki izhajajo z domačije Pr’ Čuded iz Srednje vasi v Poljanski dolini, se srečujejo vsakih pet let.

Tretjega velikega srečanja rodbine Čadež se je udeležilo skoraj dvesto članov.

Komajsovi prihajajo iz Kopačnice, vendar so danes razkropljeni po Poljanski
dolini, pa tudi v Škofji Loki, Kranju in Križah jih najdemo.
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Trud se je poplačal
Železniki - Čeprav je bil vrt Jelke Blaz-

nik s Češnjice v Železnikih pred dvema
letoma povsem poplavljen, je danes zno-
va vreden občudovanja. Z vztrajnostjo je
dolga leta (skupaj s sedaj že pokojnim
možem) uredila sadovnjak jabolk in
hrušk, zelenjavnega vrta, zimzelenega
cvetja in pisanih rož. ”Letos sem dokonč-
no uredila tudi skalnjak,” ponosno pove
Blaznikova in doda, da je vrt najlepši
spomladi, ko cvetijo hortenzije. Tudi v
teh dneh je še vedno lep, v pisanih jesen-
skih barvah, ob katastrofalnih poplavah
pa ni bilo tako. ”Teklo je v hišo, tudi vrt
je bil povsem poplavljen. Veliko dela je
bilo s čiščenjem mulja, na srečo pa mi
zemlje in skalnjaka ni odneslo,” pravi in
se zaveda, da so številni v njenem kraju
utrpeli ogromno škodo. Vendar se trud
vseh za obnovo še kako izplača. To se
vidi tudi na njenem vrtu.                 B. B.

Živahno mednarodno 
dogajanje

Škofja Loka - Škofjo Loko je prejšnji
teden obiskal veleposlanik Latvije Juris
Poikans in se z županom Igorjem Drak-
slerjem, poslancem Milenkom Ziherlom,
direktorjem razvojne agencije Sora Rokom
Šimencem in Andrejo Megušar pogovarjal
o možnosti sodelovanja loške in nekaterih
latvijskih občin. Mednarodna aktivnost
občine Škofja Loka je tudi sicer intenziv-
na. V Freisingu so na folklornem festivalu
nedavno nastopili člani Folklorne skupine
Škofja Loka. V češki občini Tabor sta se
občinska svetnica Lidija Goljat in svetnik
Anton Peršin udeležila tradicionalnega
srednjeveškega festivala. V bližnjem mes-
tu Jerebice so člani foto kluba Anton Ažbe
priredili fotografsko razstavo. Hkrati so bili
septembra na enotedenski izmenjavi dijaki
srednje šole za strojništvo, dva profesorja
in direktor šolskega centra Martin Pivk.
V italijanskem srednjeveškem mestu Me-
dicina pa se je v času festivala Il Bar-
barossa Andreja Megušar iz občine Škof-
ja Loka srečala s tamkajšnjim županom
Oneilom Rimbaldijem in drugimi občin-
skimi predstavniki, županjo iz Pescie in
predstavniki francoske občine Romilly.
Pogovarjali so se o prihodnjih skupnih pro-
jektih, ki jih finančno podpira EU. D. Ž.

Vražja vdova pri Sv. Duhu
V soboto, 10. oktobra, bo ob 19.30 v Kul-

turni dvorani pri Sv. Duhu gostovala dram-
ska sekcija Društva upokojencev Sovodenj
s komedijo Vražja vdova, delo avstrijskega
pisatelja Franza Streicherja.               B. B.

Prvega septembra so v vrtcu v podružnič-
ni šoli v Selcih odprli novo igralnico, ki po
besedah župana Mihaela Prevca predstav-
lja novo kvaliteto na področju varstva,
vzgoje in izobraževanja. Nad pridobitvijo je
bil navdušen tudi direktor direktorata za
vrtce in osnovno šolstvo Boris Černilec:
”Dane so možnosti za kvalitetno delo. Za-
četi šolsko leto v novih prostorih je nekaj
posebnega.” Investicija se je začela že v za-
četku leta z ureditvijo nove šolske učilnice
v mansardi, s čimer se je v pritličju sprostil
prostor za dodatno igralnico vrtca. V sklo-
pu 160 tisoč evrov vredne investicije so ure-
dili še jedilnico, prostor in teraso pred vrt-
cem, parkirišča s šestnajstimi dodatnimi
parkirnimi mesti, posodobili pa so tudi telo-
vadnico. V mansardi bodo zgradili še mul-
timedijsko učilnico in knjižnico, poskrbeli
pa bodo tudi za dvigalo. Z novo igralnico so
v Selcih pridobili prostor za štirinajst otrok
prvega starostnega obdobja, kljub temu pa

na čakalni listi za sprejem v železnikarski in
selški vrtec po podatkih ravnatelja Franca
Ranta ostaja osemnajst malčkov, ki so bili
prijavljeni na redni razpis, in devet otrok, ki
so se prijavili kasneje. Župan je pojasnil, da
bodo stisko v prihodnje reševali z novimi
vrtčevskimi oddelki pri obnovi šol v Želez-
nikih in Dražgošah, razmišljajo pa tudi, da
bi v Selcih postavili še mobilni vrtec. 

A. H., foto: Tina Dokl 

Na tradicionalni pohod po pešpoti po
Zgornji Davči se je v organizaciji davškega
turističnega društva tretjo nedeljo v septem-
bru odpravilo 25 udeležencev. ”Ob devetih
zjutraj smo se pri Jemcu podali na krožno
pot, ki sprva vodi po markirani poti za
Porezen in nato zavije do Davških slapov.
Pot smo nadaljevali po glavni cesti do kmetij
Pavlin, Šebrejlenc in Štalec do Razpeta,
nato pa po grebenu do smučišča Cerkno in
naprej proti Osojni Davči do glavne ceste in
nazaj do Jemca, kamor smo prispeli okoli
štirih popoldne, a smo se vmes večkrat us-
tavili,” je pojasnila Zdenka Kejžar,
predsednica TD Davča. Kot pravi, je bil po-

hod, ki so ga pripravili šestič, vodil pa ga je
predsednik Krajevne skupnosti Davča Božo
Prezelj, za udeležence posebno doživetje.
Najbolj so bili navdušeni nad Davškimi
slapovi, nad lepim razgledom, ki ga ponuja
pot, in okusno domačo hrano, za katero so
poskrbeli pri Joškovcu, okrepčevalnici Ču-
mar in pri Jemcu, z zanimanjem pa so si
ogledali tudi etnografski muzej o predelavi
lanu, ki je vrata odprl pred tremi leti. ”Zan-
imanje za muzej in tudi za predelavo lanu
narašča. Najpogosteje ga obiskujejo šolarji
v sklopu naravoslovnih dni, ob koncu tedna
pa prihajajo manjše skupine,” je dodala
Kejžarjeva.                                        A. H.

Peš po Zgornji Davči

Nova igralnica ublažila stisko
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Enajstega septembra je minilo trideset let,
odkar se je prvič oglasil Radio Žiri, zdaj že
vrsto let poznan kot Radio Sora. ”To je bilo za
tiste razmere izjemno, ne le ustanovitev, pač pa
tudi priprava pogojev za delovanje in borba za
uveljavitev radia,” je direktor Radia Sora Mar-
jan Potočnik poudaril na slovesnosti, ki so jo
ob 30-letnici radia pripravili v Kristalni dvora-
ni v Škofji Loki. Tridesetletno pot je po bese-
dah direktorja zaznamovalo tudi marsikaj
grenkega, a tudi danes razmere niso lahke, saj
je ”medijski trg nasičen in se vsak po svoje
bori za poslušalce, gledalce in bralce ter svoj
kos pogače.” Vesel je, da na Sori kljub vsemu
uspešno kljubujejo negotovim sistemskim in
tržnim razmeram v medijskem prostoru. Velik
pomen lokalnega medija so na slovesnosti po-
udarili tudi župani vseh štirih občin na Škofje-
loškem, ki so solastnice radia. Radijskemu tri-
desetletniku so v Kristalni dvorani nazdravili
še poslovni partnerji in nekateri izmed 50 se-

danjih sodelavcev radia, medtem ko so se osta-
li posvečali prazničnemu programu v studiu in
pripravam na žur v nekdanji vojašnici, kjer je
nastopilo kar 36 glasbenih izvajalcev.

Pred 30 leti so se ustanovitve radia v Žireh,
ki je kasneje prevzel ime Radio Sora in se se-
lil v Škofjo Loko, lotili Boris, Milan in Lado
Oblak ter Rudi Krvina, ki je kot edini sode-
lavec radiu zvest od vsega začetka. Med prvi-
mi na tedanjem Radiu Žiri so bili tudi Nejko
Podobnik (prvi urednik), Dušica Jurman
(prva direktorica) in Irma Mahnič (prva na-
povedovalka). Tridesetletno delovanje radia so
zaznamovali tudi dolgoletna urednica Jelka
Mlakar, ki jo je pred petimi leti zamenjala Ta-
nja Barašin, moderatorka z najdaljšim, skoraj
20-letnim stažem Saša Pivk Avsec in Monika
Tavčar, ki je s poslušalci le dve leti manj od
Saše. Dolg staž na radiu imata tudi Milena
Miklavčič, ki se je zadnja leta preselila tudi
pred mikrofon, in tehnik Matjaž Novak. A. H.

30 let Radia Sora

Del ekipe Radia Sora / Foto: Tina Dokl

Srečanje gasilcev 
Škofja Loka - V petek, 2. oktobra, bo

ob 17. uri pred gasilskim domom v Škof-
ji Loki (Studenec 5) srečanje gasilcev iz
pobratenih občin Freising, Sele na Koro-
škem, Zgornja Bela in Sovodnje ob Soči.
Ob tej priložnosti bodo slovesno prevzeli
novo gasilsko operativno vozilo.     D. Ž.

Srečanje pevskih zborov
Škofja Loka - V Sokolskem domu bo

24. oktobra, ob 19. uri, v okviru medna-
rodnega cikla koncertov že četrti koncert.
Prepevali bodo Pevski zbor Lubnik,
Mešani pevski zbor Sele (Sele na Ko-
roškem) in Moški pevski zbor Skala
(Sovodnje ob Soči).                      D. Ž.

Slavnostni koncert Lubnika
Pevski zbor Lubnik Škofja Loka ob 30-

letnici delovanja vabi na drugi Slavnostni
koncert, ki bo 17. oktobra ob 19. uri v
Sokolskem domu v Škofji Loki.       B. B.

Plesna predstava Lonce
Renesančna plesna skupina Lonca bo ob

svoji peti obletnici delovanja pripravila
plesno predstavo. Ta bo v nedeljo, 25. ok-
tobra, ob 19.30 na Loškem odru. Plesna
skupina Lonca se ukvarja z obujanjem
plesov preteklih stoletij. V okviru is-
toimenskega kulturnega društva delujeta
otroška in odrasla plesna skupina pod
umetniškim vodstvom Irene Bevk in Gre-
gorja Krajnika. Trenutna zasedba šteje 26
aktivnih članov. Informacije: Kulturno
društvo Lonca (Irena Bevk, www.lonca.si,
kdlonca@gmail.com).                      B. B.
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Škofja Loka - Martin Košir je bil rojen 13. septembra 1909 na Vi-
sokem v Poljanski dolini. Iz svojega otroštva še pomni pisatelja Iva-
na Tavčarja, ki je mimo njihove hiše hodil lovit ribe. V stotih letih
človek doživi marsikaj, Martin denimo pet držav: Avstro-Ogrsko, sta-
ro Jugoslavijo, nemško okupacijo, novo Jugoslavijo in samostojno
Slovenijo. Kakega posebnega recepta za dolgo življenje nam sicer ne
izda, kakor vsak človek tako častitljive starosti prisega na delo in
skromno domačo hrano. To ima še vedno najraje za zajtrk, ki si ga
vsako jutro še sam skuha, največkrat ”sok”, sicer pa za ata skrbita sin
Vinko in snaha Joži. Z njim ni veliko dela in skrbi, skromen je, še
vedno se sam ureja in nikoli ga nič ne boli, pravita snaha in sin. Rad
bere knjige, gleda televizijo in veze gobeline, kar priča o tem, da ima
za svojo starost dobre oči. Rad pa gre tudi malo naokoli, pri čemer si
včasih pomaga tudi s palico. Sedaj komaj čaka, da bodo po Poljanski
cesti iz mesta vse do njihove hiše speljali pločnik.

Martin se je dvakrat poročil. S prvo ženo, ki mu je kmalu umrla,
ima hčer Tilko, sedaj staro 73 let, drugič se je poroči leta 1938, iz tega
zakona pa so otroci Tone, Vinko in Minka. Sedaj je že deset let dru-
gič vdovec. V sedanji hiši živi od leta 1960, v pokoju je od leta 1975.
Upokojitev je dočakal v Jelovici. O njegovi spretnosti priča stol, ki ga
je izdelal pred sedemdesetimi leti. Pred leti mu je dodal koleščke, da
je lahko v njem vozil negibljivo ženo. 

Čili stoletnik ne kaže svoje visoke starosti, zlahka bi mu prisodil
dvajset let manj. Stoti rojstni dan pa je v krogu družine, ki sedaj šte-

je 44 članov, praznoval v gostilni na Sv. Andreju. Martinovo družino
je sedaj okrepil že peti rod: poleg štirih otrok, devetih vnukov in dva-
najstih pravnukov ima tudi že prvega prapravnuka. 

Martin Košir je že tretji Ločan, ki letos praznuje sto let. Pred
poletjem sta praznovala Ana Tavčar in Aleš Berce. Slednjega se
Martin spominja še iz časov, ko sta oba delala v Jelovici.

Danica Zavrl Žlebir, foto: Gorazd Kavčič

Stoletnik ima že prvega pra pravnuka
Martin Košir s Poljanske ceste je 13. septembra slavil svoj stoti rojstni dan. Voščila sta mu tudi župan

Igor Draksler in Anica Pintar z Rdečega križa.

Stoletniku Martinu Koširju je čestital tudi župan Igor Draksler.

Škofja Loka - V Društvu upokojencev Škofja Loka, ki letos
praznujejo šestdeset let delovanja, 15 let organiziranja planinskih po-
hodov, deset let Mešanega pevskega zbora Vrelec in pet let Univerze
za tretje življenjsko obdobje, so predstavili njihovo delo na različnih
področjih. Okrog 2300 članov društva, katerega predsednik je Miro
Duić, ima možnost udejstvovanja na športnem in pevskem področju,
v projektu starejši za starejše, lahko se vključijo v univerzo za tretje
življenjsko obdobje, v okviru katere nastaja tudi njihovo glasilo Mi o
sebi, ali delajo kot kulturni mediatorji. V društvu imajo tudi Marin-
kino knjižnico, v kateri je dva tisoč knjig, izposoja pa je za člane
društva brezplačna. Vse omenjene aktivnosti so predstavili tajnica
društva Cveta Škopelja, Borjana Koželj, vodja univerze za tretje živl-
jenjsko obdobje, Nežka Fojkar, koordinatorka projekta Starejši za
starejše, Marinka Logar, predsednica Mešanega pevskega zbora Vr-
elec, več o športnem delu pa so povedali Nežka Trampuš, Julija Jenko
in Matevž Trilar.

”Ljudje v tretjem življenjskem obdobju smo še zelo aktivni in
sposobni družbi dati marsikaj ter se marsikaj novega tudi naučiti,” je
povedala Borjana Koželj, vodja univerze za tretje življenjsko obdob-
je, ter dodala: ”Na univerzi upokojenci lahko poglobijo znanje, ki ga
že imajo, ali se naučijo kaj novega, za kar prej niso imeli časa. Na leto
ponudimo okrog dvanajst krožkov, okrog petsto pedagoških ur.” Ker
pa se zavedajo, da vsi upokojenci niso več v stanju, da bi se lahko
športno udejstvovali, se izobraževali, temveč potrebujejo tudi pomoč,
so lani začeli s projektom Starejši za starejše, v katerega je vključenih
24 prostovoljcev, ki ugotavljajo in ponudijo pomoč loškim upoko-
jencem, ne glede na članstvo v društvu. Koordinatorka projekta je

Nežka Fojkar, ki je ob tem povedala: ”Projekt je zasnovan tako, da
najprej anketiramo ljudi, starejše od 69 let, in tako ugotovimo potrebe.
Anketirali smo že več kot osemsto oseb in kar veliko je osamljenih.”

V Društvu upokojencev Škofja Loka si želijo biti vsaj tako aktivni
tudi v prihodnje, njihov glavni problem pa so prostori v nekdanji vo-
jašnici, ki so, kot pravijo, neprimerni in premajhni, poleg tega bi si
želeli tudi več finančnih sredstev.                           Maja Bertoncelj

Številne aktivnosti za loške upokojence

Med tistimi, ki so v Društvu upokojencev Škofja Loka zelo aktivni, so tudi
Matevž Trilar, Julija Jenko, Nežka Trampuš in zadaj Borjana Koželj, ki smo jih
fotografirali med prebiranjem njihovega glasila Mi o sebi. 
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Vrtnarstvo Stanonik 
Zakobiljek 15, 

4223 Poljane nad Škofjo Loko
tel: 04/51 85 599

GORENJA VAS 
tel.: 04/51 81 400 in 041/421 832

CERKNO
tel.: 05/37 45 017 in 041/461 654

SELCA
tel.: 04/51 46 392 in 051/423 454

Podjetje obstaja že 10 let

●  v mesecu oktobru v vseh cvetličarnah
zbiramo naročila za nagrobne
aranžmaje za 1. november

●  na vseh štirih lokacijah vam nudimo 
pestro izbiro mačeh, krizantem in
drugih jesenskih lepotic

●  nudimo pesek in zemljo za grobove
●  urejamo in zasajamo vrtove in grobove

PE Selca PE Gorenja vas

Lepi jesenski dnevi so poskrbeli, da plodove in pridelke lahko
pobiramo in shranjujemo počasi in premišljeno. Pospravljamo
odcvetelo cvetje, ki je bilo letošnje poletje zelo na udaru od vre-
menskih nevšečnosti: spomladi jih je ponekod oklestila toča,
kasneje je nastopila dolgotrajna vročina. Sedaj je čas, da ga za-
menjamo z jesenskim cvetjem, a večinoma bodo okna in balko-
ni ostali prazni. Za kakšno posodo pa se le odločite in posadite
reso, mačehe in druge jesenske lepotice.

Sedaj je tudi čas za sajenje novih okrasnih rastlin, za presaja-
nje trajnic in vrtnic in seveda čebulnic. Porežemo še živo mejo,
pokosimo trato, vrtove pa pospravimo. Tudi največje plevele je
dobro odstraniti, da se ne bodo zasejali in ga bo drugo leto še
več.

V zelenjavnem vrtu se ukvarjamo predvsem s spravilom pri-
delkov. Endivijo in jesenski radič ob mrzlih nočeh pokrijemo,
ker bosta še dolgo v jesen uspešno rasla. Rastline paradižnika z
nedozorelimi plodovi odrežemo pri tleh in obesimo v topel
prostor z vrhom navzdol. Počasi bodo še dozoreli. Peteršilj in
drobnjak posadimo v lončke, da ga imamo pozimi na kuhinj-
skem oknu. Pozno korenje, zelje, rdeče zelje, zeleno, peteršilj pa
še pustimo v zemlji do slane. Na mraz občutljiva zelišča prekri-
jemo s kompostom, ali prekrijemo z listjem in smrekovimi veja-
mi. Na vrtu pa ostane do pomladi por, brstični ohrovt, tudi mo-
tovilec bo spomladi bolj teknil ...                            Igor Pavlič

Cvetlično razkošje
se poslavlja

PE Cerkno 

PE Zakobiljek



Postanite član kluba Kalia!
Samo v oktobru boste ob včlanitvi v klub 
Kalia prejeli posebno darilo.

prihranek
€ 1,15

40%

prihranek
€ 3,39

20%

prihranek
€ 1,59

15%

Pestra izbira nagrobnih 
aranžmajev že od 13,50 € dalje.

Nagrobna sveča 
Vita velika 
Art: 155781

Okrasni pesek za 
grobove
debelina  8-12 mm,  25 kg 
Art: 86164

Calluna MIX
GARDEN GIRLS 
Art:  37552

Krizantema premer  20cm
velikost rastline 40 -50cm 

Art: 5772

prihranek
€ 1,59

28%

prihranek
€ 6,39

17%

Vrana iz slame 
velikost 60 cm 
Art: 155792

Posebna ponudba velja v maloprodajnih enotah Kalia po vsej Sloveniji od 1. 10. do 31. 10.  2009, 
oziroma do prodaje zalog. Izdelki so iz naše redne ponudbe. Posamezna prodajalna ima  v ponud-
bi akcijske artikle v obsegu svojega prodajnega programa. Pridržujemo si pravico do sprememb. 
Nekatere slike so simbolne, dekorativni material ni vključen v ceno. Popusti se ne seštevajo. Za 
morebitne napake v tisku se opravičujemo.  Cene vseh artiklov so v EUR in vključujejo DDV.
 



Letošnje modne smernice
postavljajo v ospredje gležnjarje.
Po višini lahko segajo od zelo
nizkega gležnjarja do tistega, ki
sega nekoliko čez gleženj. Zelo

modni in zanimivi so tudi mehki,
široki škornji, ki sicer segajo do
sredine meč, a jih je mogoče za-
vihati vse do gležnja. Med barva-
mi pa prevladujejo predvsem ele-
gantno črna, čokoladno rjava ter
temnejši odtenki rdeče barve.

Prav tako bodo letos jeseni iz-
jemno modni visoki in ozki škor-
nji. Za najbolj drzne ženske so
modni oblikovalci zasnovali
posebne modele visokih škor-
njev, ki sežejo tudi čez kolena in
zato izjemno lepo optično po-

daljšajo noge. Seveda pa je tudi
pomembno, da jesensko obutev
prilagodite svojemu vsakdanu in
načinu oblačenja, saj se boste le
tako v svoji obutvi počutili
sproščeni in zadovoljni.

Tina

L O Č A N K A - 29

Moda

ŠIVANJE     ŠIVANJE   ŠIVANJE
Modno oblikovanje, šivanje po meri (od slavnostnih do 

vsakdanjih oblačil), šivanje za močnejše postave, drobna
popravila (krajšanje, ožanje ...)

DELOVNI ČAS PO PREDHODNEM NAROČILU
Informacije po tel.: 040/354 018, MARINA DIZAJN, 
Marina Stare s.p.,Turkova ulica 21, 1215 Medvode

Jesenski korak v gležnjarjih



Modni oblikovalci so letošnje modele obla-
čil namreč oblikovali po vzoru rokerskih
zvezd, ki prisegajo na jeans izpranega videza
in temno usnje. Med barvami tako pri ženski
kot moški kolekciji prevladuje črna, bodisi v
svetlečih ali mat tonih. Modeli ženskih hlač
se tesno prilegajo postavi in imajo ozko kro-
jene hlačnice, ki so primerne tako za nošenje
nizkih čevljev kot tudi gležnjarjev in škor-
njev. Ženska krila so kljub prihajajoči zimi
oblikovalci zasnovali izjemno kratka. Taka
krila namreč zelo lepo poudarijo noge, hkra-
ti pa pridejo bolj do izraza tudi izbrane hlač-
ne nogavice ter obutev. 

Izjemno modne so tokrat tudi kratke hlače
iz debelejših materialov, ki se prav tako kot
krila izredno lepo podajo k hlačnim nogavi-
cam zanimivih vzorcev in barv. Med zgornji-
mi deli ženskih oblačil v letošnji kolekciji
prevladujejo predvsem puloverji in jopice, ki
so nekoliko daljših in udobnejših krojev. Iz-
vrstno se kombinirajo s pasovi različnih barv
in oblik. Prav tako so izjemno modni tokrat
tudi brezrokavniki, bodisi tisti iz usnja bodi-
si pleteni. Brezrokavnik je namreč izjemno
uporaben kos oblačila, ki ga lahko kombini-
ramo s številnimi kosi drugih oblačil, kot so
na primer puliji, majčke, bluze in podobno,
hkrati pa nam v hladnih dneh toplo zaščitijo
občutljiv ledveni del. 

V letošnji kolekciji najdemo tudi številne
modne dodatke, med katerimi zagotovo, tako
v ženski kot moški kolekciji, prevladujejo
rute in šali iz najrazličnejših materialov, kot
so usnje, umetno krzno, volna ali bombaž.      

Tina

Moda
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BOUTIQUE ALEKSANDRA 
Svečana oblačila
Grenc 2, 4220 Škofja Loka, www.svecana-oblacila.si

Za vas po meri izdelujemo: 
● ženske večerne obleke ● oblačila za poročne priče 
● ženske svečane kostime ● korzete, srajce, bluze,
tope okrasimo s kristali Swarovski

OPTIKA LARA
Opto navtic, d. o. o., Trg svobode 9 - ZD Žiri

tel.: 04/5106 - 380

Notranjska c. 14, Logatec, tel.: 01/7542 - 150

BREZPLAČNI OKULISTIČNI PREGLEDI
ZDRAVNIKA OFTALMOLOGA

(Tudi izmera očesnega pritiska)
Ob nakupu očal vam nudimo popust v vrednosti 

okulističnega pregleda.

Velika izbira modnih okvirjev, sončnih očal,
vseh vrst korekcijskih stekel, kontaktnih leč,
povečevalnih lup ...

V mesecu oktobru 15 % popust na
večžariščna (progresivna) stekla.
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Prihaja rokerska jesen
Letošnja jesensko-zimska kolekcija je zagotovo najbolj pisana na kožo ljubiteljem

rokerskega načina življenja. 
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Avto

Ljubitelji najbolje prodajanega odprtega dvosedežnika vseh časov
lahko odslej svojo strast do priljubljenega Mazdinega športnega avto-
mobila MX-5 delijo s somišljeniki na prenovljenem družabnem splet-
nem mestu www.mx-5.com. Nova spletna stran predstavlja najbolj
inovativno spletno mesto te vrste v spletnem omrežju.

Spletno mesto zajema tudi spletni forum, oblikovan s pomočjo čla-
nov spletne skupnosti, ki odraža izkušnje z užitkom v vožnji z Maz-
dinim odprtim dvosedežnikom z visokimi zmogljivostmi. Forum svo-
jim članom ponuja široko paleto uporabniku prijaznih spletnih mož-
nosti, kot je na primer posredovanje pri včlanitvi v najbližje društvo
Mazde MX-5 (po svetu jih je več kot 200), fotografski in video mate-
rial ter organiziranje tekmovalnih in rally dogodkov. Forum poleg
tega predstavlja mesto raznovrstnih razprav o enem najvznemirljivej-
ših športnih vozil na svetu. 

Spletna stran Mazde MX-5, ki je bila zaradi naraščajočega navdu-
šenja in zanimanja ljubiteljev tega športnega avtomobila premierno
predstavljena že leta 2001, ponuja voznikom in lastnikom kultnega
dvosedežnika mesto delitve mnenj in izkušenj. Spletna stran je nemu-
doma postala izjemno priljubljena in se je razvila v eno največjih v
svetovnem merilu. Matjaž Gregorič

Mazda MX-5 na medmrežju 

M{z
d{2

www.m{zd{.si
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Pri nas lahko opravite:
■ tehnični pregled vseh motornih in 

priklopnih vozil
■ podaljšanje veljavnosti prometnega 

dovoljenja
■ registracijo vozil
■ prepise vozil
■ osnovno in kasko zavarovanje vozil

(možnost plačila s plačilnimi 
karticami)

■ homologacijo vozil 
(predelave, uvoz vozil)

■ overitev komisijskih pogodb
■ odjavo vozil iz prometa

Avto Krka d. o. o., Cankarjeva cesta 16, 1000 Ljubljana

PE: AVTOCENTER IDRIJA, Mokraška vas 3, 5281 Sp. Idrija
tel.: 05/37 34 690, fax: 05/37 34 691

TEHNIČNI PREGLEDI 
IN REGISTRACIJA VOZIL

Možnost 
plačila 

s karticami

Urnik: vsak dan od 7. do 17. ure, 
sobota od 7. do 12. ure

Prius še tretjič
Tretja generacija Toyotinega hibridnega

Priusa je napredovala v vseh pogledih, od
zasnove hibridnega sistema do zunanjosti
in drobnih podrobnosti, s poudarjeno

okoljsko prijaznostjo. Odslej ima pod mo-
tornim pokrovom na novo zasnovane
karoserije vgrajen 1,8-litrski bencinski
štirivaljnik (72 kW/98 KM), ki mu sinergij-
sko pomaga še električni motor (28 kW/38
KM). Za nameček so novi generaciji dodali
še nekaj sladkorčkov, na primer sistem

prezračevanja z energijo sončnih celic na
strehi, zaslon s podatki, projiciranimi na
vetrobransko steklo, in tako naprej. Na
slovenski trg Prius prihaja s tremi različni-
mi nivoji in cenami od 24.990 do 30.800
evrov, menda se bo zanj odločilo 40
kupcev. M. G.

RAV4. Že od 20.900€.

Yaris. Že od 8.990 €.

www.toyota.si

Today
Tomorrow
Toyota

Toyota Verso. Sanjska priložnost.
Brezpla�ni paket Dream v vrednosti do 3.600 €. 

Urban Cruiser. Že od 15.200 €.
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AC LOVŠE
Jarška cesta 11
Domžale
(01) 729 9000

AC LOVŠE
Cesta Staneta Žagarja 65b
Kranj
(04) 280 9000
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REŠNIK D.O.O., MEDVODE
SPODNJA SENICA 20, 

1215    MEDVODE

www.cresnik.si
01/361-22-55 SALON VOZIL

051-622-888 

01/361-22-50 NADOMESTNI DELI

01/361-75-20 SERVIS

Izpušni sistemi lastne 
blagovne znamke za vse 
znamke in tipe vozil.

NOVI CEED ŽE V NAŠEM SALONU
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Stara Loka - Prvo leto je bilo vpisanih 27
otrok drugega starostnega obdobja, število
otrok je ves čas naraščalo, danes v šestih sku-
pinah varujejo in vzgajajo že 104 otroke.
Prvo leto so bile z otroki tri vzgojiteljice, da-
nes je vseh zaposlenih že 18. Značilnost vrt-
ca Sončni žarek je 85-odstotna koncesija, kar
pomeni, da so delno financirani iz občinskih
sredstev. S finančnega vidika bi bilo bolje
sprejeti javno-veljavni (državni) program, a
ta bi nas omejeval, da bi razvijali našo vzgoj-
no metodo. Menimo, da ne smemo biti zado-
voljni samo z doseženo stopnjo predšolske
vzgoje in izobraževanja in mirno slediti uho-
jenim potem, saj obstaja neskončno veliko
spoznanj tudi na področju predšolske vzgo-
je,” pravi ravnateljica vrtca Slavi Snoj.
Program vrtca Sončni žarek temelji na pe-
dagogiki skupnosti in metodi ”Agazzi”,
obe humanistični metodi se lepo dopolnju-
jeta. V Sončnem žarku vrtec pojmujejo
kot organizacijo otrokovih aktivnosti, kjer

spoznavajo, kakšno je življenje. Osnovno
vzgojno vlogo sicer igra družina, vrtec je
pri tem staršem v podporo. S svojim vzgoj-
nim programom v Sončnem žarku star-
šem ponujajo možnost izbire.

”Pedagogika skupnosti temelji na viziji vzgo-
jiti človeka, ki mu drugi ne bo tujec, temveč
brat, kajti temelj človekove biti je odnos: zagle-
dati sebe v drugem, vživeti se vanj, četudi do
pozabljanja sebe. Kot princip delovanja upo-
rablja celostni pristop, ki uspešno deluje v po-
gojih dinamičnega delovanja sodobnega sveta
in otroke vzgaja k vrednotam, ki temelje v
medsebojnem spoštovanju, zaupanju, solidar-
nosti, prosocialnosti,” dodaja Slavi Snoj. 

Vrtec deluje v okviru župnijskega zavoda
župnije Sv. Jurija v Stari Loki. Kako so v
vzgojo vključene krščanske vrednote? Slavi
Snoj pravi: ”V središču vzgoje je otrok, ki
mu želimo dati celostno vzgojo in ga razvija-
ti na telesni, intelektualni in duhovni ravni,
zato so pomembne krščanske vrednote: lju-

bezen, sprejemanje različnosti, kultura daja-
nja, komunikacija ... Pri nas gre za konkreti-
zacijo krščanskih vrednot in ne zgolj za ”tra-
dicijo” in ”obrede”, kakor bi kdo lahko po-
mislil. Svetopisemske zgodbe so otrokom
zelo všeč. Že zelo majhni otroci razumejo, da
osnovna človekova težnja ni v egoizmu,
moči, materialnem bogastvu ipd., temveč
težnja za smislom. Človek je svobodno in s
tem odgovorno bitje. Vzgojno delovanje je
usmerjeno v to, da mu pomagamo, da se bo
te svobode zavedal in jo bo v življenju odgo-
vorno uresničeval.” 

Zaradi vse večjega povpraševanja po vpisu
otrok so se letos preselili v nove, večje prosto-
re. Župnik dr. Alojz Snoj je bil pripravljen vrt-
cu odstopiti zgradbo Doma na Fari, s čimer so
pridobili 4 igralnice in nekaj večnamenskih
prostorov. S tem pomagajo reševati tudi situa-
cijo, ki se je letos pojavila v občini Škofja
Loka zaradi povečanega vpisa otrok v vrtce.

Danica Zavrl Žlebir

Vrtec je družinam v podporo
V Škofji Loki že šest let deluje zasebni vrtec Sončni žarek.

Škofja Loka - Zaradi daljše življenjske
dobe se povečuje tudi delež bolnih in gibal-
no oviranih oseb. ”Nekateri se zaradi staro-
sti ali invalidnosti ne morejo oskrbovati in
negovati sami, njihovi svojci pa take oskrbe

ne zmorejo ali zanjo nimajo možnosti, mož-
nosti institucionalnega varstva so omejene.
Razen starejših dnevno oskrbo potrebujejo
tudi mlajši, invalidi in bolniki s hujšimi
obolenji, ki nimajo nikogar, da bi zanje skr-
bel v času, ko so domači v službi. V takšnih
primerih pomagamo mi,” pojasnjuje Ana
Robnik, koordinatorica pomoči na domu, ki
deluje v sklopu Centra za socialno delo
(CSD) Škofja Loka. 

CSD Škofja Loka danes zaposluje devet
socialnih negovalk, pomoč na domu pa je
namenjena vsem, ki imajo zagotovljene bi-
valne in druge pogoje za življenje v doma-
čem okolju, zaradi starosti ali hude invalid-
nosti pa se ne morejo oskrbovati in negova-
ti sami. ”Pomoč prilagodimo potrebam po-
sameznika in lahko obsega gospodinjsko
pomoč, pomoč pri vzdrževanju osebne higi-
ene in pomoč pri ohranjanju socialnih sti-
kov. Uporabnikom se s pomočjo te storitve
vsaj za določen čas nadomesti potreba po
institucionalnem varstvu v zavodu,” razloži
Robnikova. 

Kadarkoli obstaja potreba po pomoči na
domu, lahko oseba sama, svojci oziroma
druga pooblaščena oseba, s privoljenjem
upravičenca, zaprosi za storitev. Kako bodo
pomoč izvajali, se dogovorijo z upravičen-

cem, enako tudi o plačilu. ”Storitev je plač-
ljiva, vendar vsaj polovico stroškov prispeva
občina iz proračuna. Cena ure tako znaša
5,42 evra, razen v občini Železniki, kjer
uporabnik odšteje 4,17 evra, v določenih
primerih pa je možno uveljaviti tudi zniža-
nje ali oprostitev plačila storitve,” so razlo-
žili v CSD. 

Pomoč na domu marsikomu, vsaj za dolo-
čen čas, omogoči kvalitetnejše življenje
doma, hkrati pa daje možnost, da ostane v
domačem okolju. Socialna oskrbovalka na
domu nudi gospodinjsko pomoč, kot je po-
spravljanje in čiščenje bivalnih prostorov,
priprava toplega obroka, pomivanje, prinese
živila iz trgovine, postreže kosilo in podo-
bno. Pomaga pri oblačenju, umivanju, kopa-
nju, hranjenju in opravljanju drugih osnov-
nih življenjskih potreb. Večkrat uporabnika
spremlja tudi pri opravljanju nujnih obvez-
nosti, kot so opravki v banki, pri zdravniku,
v trgovini. Letos CSD Škofja Loka mesečno
oskrbuje od 45 do 50 upravičencev pomoči
na domu. Vse večja je potreba po jutranji
negi in oskrbi huje bolnih ter po oskrbi in
postrežbi kosila. Kar nekaj je uporabnikov,
ki potrebujejo pomoč uro zjutraj, kasneje pa
jim prinesejo še kosilo.

Boštjan Bogataj

Pomagajo starejšim in invalidom
Po podatkih Statističnega urada RS je na območju Upravne enote Škofja Loka že več kot 15 odstotkov

prebivalcev starejših nad 65 let, do leta 2020 pa se bo ta delež približal petini vsega prebivalstva.



L O Č A N K A - 35

Šport

Sveti Duh - Pred kratkim se je končalo le-
tošnje prvenstvo v motociklizmu za prven-
stvo Alpe-Adria. Svoj prvi hat-trick je 23-let-
ni Boštjan Pintar od Svetega Duha dosegel
že na uvodnih dirkah sezone in sicer na Hun-
garoringu, Grobniku in v Brnu. V nadaljeva-
nju sezone je nato stal na najvišji stopnički še
trikrat, ter tako nanizal šest suverenih zmag.
Od teh je tri odpeljal s stoodstotnim izkupič-
kom, ker pomeni, da je osvojil najboljši štart-
ni položaj, zmagal dirko ter odpeljal najhi-
trejši krog v dirki. Na nam najbližjem dirka-
lišču Grobnik je postavil tudi rekord proge v
svojem razredu Supersport in sicer s časom
1.31.657, ter tako izboljšal prejšnji rekord za
skoraj pol sekunde.

”Letošnjo sezono sem odpeljal na visoki
ravni, saj sem skozi celo leto krojil vrh pr-
venstva. To je bilo prvič v moji karieri. Zelo
sem vesel vseh zmag, najbolj pa mi je ostala
v spominu dirka na Grobniku. Postavil sem
nov rekord, poleg tega pa je bilo tam tudi ve-
liko slovenskih navijačev, kar mi je dalo še

neko dodatno motivacijo, saj se šteje dirka na
Grobniku za nas kot domača dirka. Žal Slo-
venci še vedno nimamo svojega dirkališča,”
pravi Boštjan, ki je imel smolo na zadnji dir-
ki na madžarskem Hungaroringu, kjer je di-
šalo po njegovi sedmi zmagi, a je sredi dirke
grdo padel in se poškodoval. ”Vse je kazalo,
da bom prinesel domov še eno zmago, žal pa
sem sredi dirke naredil napako in sledil je grd
padec. Poleg tega je bil poljski dirkač tako
blizu mene, da se ni mogel izogniti mojemu
motorju, ga zadel ter padel tudi on. Njegov
motor je trčil vame in tako sem si poškodoval
vezi na rami. Sedaj sledi počitek in nato pri-
prave na še eno zelo pomembno tekmo sezo-
ne,” prvi Boštjan, saj bo 1. novembra nasto-
pil na dirki v španskem Ablaceteju, kjer bo
potekalo evropsko prvenstvo. Na njem lahko
nastopijo samo najboljši štirje iz nacionalnih
prvenstev, tako da bo konkurenca zelo moč-
na, saj veliko voznikov vozi tudi svetovno pr-
venstvo WSBK. 

Vilma Stanovnik

Boštjan Pintar prvič prvak
Čeprav se je sezona prvenstva Alpe-Adria v motociklizmu za Boštjana Pintarja končala z grdim padcem,

si je že prej zagotovil naslov prvaka.

Boštjan Pintar je že pred koncem zadovoljen z
letošnjo sezono.

Škofja Loka - Ločani so edino moštvo v
prvi ligi, ki letos nastopa brez tujega igral-
ca, novo sezono pa so pričakali pomlajeni,

saj so se od igralske kariere poslovili izku-
šeni Matej Galof, Boštjan Ficko in Bošt-
jan Bitežnik, v druge klube pa so odšli

Dino Bajram, Matjaž Erčulj in Peter Mi-
sovski.

Kljub prihodu Boštjana Makovca, Gre-
ga Karpana, Miha Verdenika in Aleša
Smiljaniča pa je le malokdo verjel, da se
bodo že na prvi tekmi enakovredno posta-
vili po robu aktualnim državnim prvakov,
ekipi Gorenja, ki je v Škofji Loki gostova-
la v 1. krogu letošnjega državnega prven-
stva. Proti Velenjčanom so namreč iztržili
pomembno točko, saj je bil rezultat izena-
čen 33:33.

”Ker je naša ekipa mlada, smo si za cilj se-
zone zastavili obstanek v prvi ligi. Zaveda-
mo se, da se bomo morali na vsaki tekmi
boriti in da bo moral vsak prispevati največ,
kar zmore,” pravi trener Gregor Cvijič, ki
je moštvo Merkurja prevzel sredi lanskega
prvenstva.

Domačim gledalcem se bodo rokometaši
Merkurja znova predstavili to soboto, ko
bodo v domači dvorani na Podnu gostili moš-
tvo Slovana.

Vilma Stanovnik, 
foto: Tina Dokl

Izkazali so se že na prvi tekmi
Sredi meseca se je začela nova sezona za rokometne prvoligaše, ekipa Merkurja pa je v prvem krogu

gostila aktualne državne prvake iz Velenja in se jim pogumno postavila po robu.

Ekipa Merkurja s trenerjem Gregorjem Cvijičem na prvi letošnji tekmi v domači dvorani 
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Atelje CLOBB je mladinski grafični center,
namenjen razvoju likovno-umetniške ustvar-
jalnosti različnih populacij. Omogoča izved-
bo širokega spektra umetniških dejavnosti;
od izpeljave delavnic in tečajev do možnosti
nemotenega individualnega ustvarjanja, kot
so grafika, fotografija, slikarstvo, keramika,
umetniška knjižnica in pedagoško delo. 

Zato tudi letos mesec dni kasneje kot lani
začenja svojo službo javnosti neprofitni Ate-
lje CLOBB. Čeprav deluje pod okriljem
škofjeloških študentov, nudi svoje prostore in
programsko shemo kar najširšim generaci-
jam. S sveže urejeno temnico in sobo za sito-
tisk je Mestni Trg 20 še povečal spekter svo-
jih dejavnosti, po načelu za vsakogar nekaj,
za nikogar nič. Rezultati težnje v danem slo-
gu so že vidni. Od novembra dalje bodo na-
mreč dejavnosti potekale vzporedno vsaj šti-
rikrat na teden.

S 1. oktobrom se odpirajo vrata za najmlaj-
še; od 17. do 19. ure so vabljeni otroci na red-
ne tedenske otroške delavnice. Mentorja
Matija Oblak in Tamara Avguštin sta pripra-
vila raznolik in obsežen program za vse otro-
ke, željne preseganja meja domišljije.

Tečaj arhitekturnega risanja je na spore-
du ob sredah ob 15. uri od 14. oktobra dalje.
Je dinamično zasnovan, in čeprav prvenstve-
no služi začetnikom in željnim priprav na
sprejemne izpite, ga lahko obišče vsakdo, ne
glede na starost ali znanje. Potekal bo pod
mentorstvom industrijskega oblikovalca
Luke Zajca.

Prejšnja sezona je pokazala, da veliko inte-
resa po specifičnem likovnem izobraževanju
kaže starostna skupina predšolskih in šoloob-
veznih otrok. Tako se 23. oktobra, ob sobotah
dopoldne, začenja slikarski tečaj za otroke.
Vodil ga bo izkušen akademski slikar mla-
dinskega področja Peter Gaber.

Agata Pavlovec pripravlja začetni slikarski
tečaj. Vsi željni učenja skrivnosti čopiča ste
vabljeni, da se ga udeležujete ob sredah ob
17. uri od 3. novembra naprej.

Pozornost je namenjena tudi krajšim, a nič
manj zanimivim delavnicam; na tako imeno-
vani predvečer noči čarovnic, v soboto, 30.
oktobra, ob 18. uri bomo v Ateljeju CLOBB
rezljali buče.

Teden dni kasneje, 6. novembra, bo poteka-
la celodnevna delavnica izdelave bumeran-
ga. Če vas mika izdelava svojega unikatnega
bumeranga in njegovo metanje, se lahko zbe-
rete ob 9. uri v lesarski delavnici Matije Hir-
šenfelderja v nekdanji vojašnici.

Na vse delavnice in tečaje se je potrebno
predhodno prijaviti preko telefonske 
številke 040/867 653 ali spletne strani 
www.ateljeclobb.org, kjer so vam na voljo
tudi dodatne informacije.

Za nadaljevanje sezone idej ne manjka. Na-
daljevalni slikarski tečaj, tečaj fotografije, de-
lavnice sitotiska, na katerih boste lahko nare-
dili svoje unikatne majice, tečaj grafike itd., so
v pripravi. Idej je mnogo, v Ateljeju CLOBB
upajo, da bodo lahko s kar se da mnogimi po-
stregli še letos. Lahko se jim pridružite tudi vi
na delavnicah in tečajih ali v vašem prostem
času kot aktivist oziroma prostovoljec.

Atelje CLOBB znova
odpira svoja vrata

Četrtek, 1. oktobra, ob 21. uri
GALERIJA MREŽA - odprtje razstave mladega kranjskega
fotografa Žana Kuralta

Petek, 2. oktobra, ob 22. uri
DRUM AND BASS KONFERENCA, srečanje slovenskih
DRUM AND BASS ekip , i: www.vibe.si 

Sobota, 3. oktobra, ob 18. uri
VELIKO VIJAVAJA SREČANJE 2009

Nedelja, 4. oktobra, ob 20.30
KINO OSTRIGA: Koyaanisqatsi (1982)

Sreda, 7. oktobra, ob 20.30
OSTRIGINA PREDAVALNICA: OKOLJE NA NAŠEM
DVORIŠČU, Karel Lipič, predsednik Zveze ekoloških gibanj
Slovenije

Petek, 9. oktobra, ob 21. uri
KLUBSKI MARATON RADIA ŠTUDENT 09
Barely modern
New wave syria

Sobota, 10. oktobra, ob 21. uri
HARD NIGHT III.
music by: DJ EVANTI (Nizozemska), Madness, Beatsmash-
erz, Ray Heat, RH2H, Shinne, i: www.psynaps.org/hardnight/ 

Nedelja, 11. oktobra, ob 20.30
POTOPISNO PREDAVANJE: MADAGASKAR
Mateja Jereb, Petra Kalan, Lidija Križnar, Klemen Čadež,
Lenart Bukovec

Torek, 13., sreda, 14., in četrtek, 15. oktobra, ob 20.30
TEATER FRNIKULA predstavlja LOVEINPROGRESS

Petek, 16. oktobra, ob 21. uri
KŠŠ BRUCOVANJE 2009 ‘’Recesija gre v stečaj’’
+ koncert BEETANTONE, ZMELKOOW

Sobota, 17. oktobra, ob 22. uri
KONCERT JEŽKOVIH SONGOV, nastopa ansambel ANKARAN

Nedelja, 18. oktobra, ob 20.30
POTOPISNO PREDAVANJE: Kenija, Jerca Bernik in Jure Orehek

Sreda, 21. oktobra, ob 20.30
OSTRIGINA PREDAVALNICA: 
Vojni spomini Franje Malgaja 1914-1919

Četrtek, 22. oktobra, ob 20. uri
TA MAU PETK
koncert: JOSIP A LISAC (Novi Sad, Srbija)

Petek, 23. oktobra, ob 21. uri
ZaGvišnGodba predstavlja: 
VROOOM (Beograd, Srbija)

Sobota, 24. oktobra, ob 21. uri
DIJAŠKI ŽUR

Nedelja, 25. oktobra, ob 20.30
KINO OSTRIGA: Animals Are Beautiful People (1974)

Sreda, 28. oktobra, ob 20. uri
MINIMAXIMAL, DJ Valentine, DJ Langus, DJ Daweed

Četrtek, 29. oktobra, ob 20.30
OSTRIGINA PREDAVALNICA: 
16-letnica AKC Metelkove mesta: Matej Bizovičar

Petek, 30. oktobra, ob 19. uri
LIVE in-SANITY
Koncerti: Bleeding fist, Naberius, Nephrolith, Dalkhu

Sobota, 31. oktobra, ob 21. uri
NOČ ČAROVNIC
Za muziko bosta skrbela čarovnika iz Oza ...

Dodatne informacije dobite na 3w.ostriga.org

MKC PRI RDEČI OSTRIGI 
Prireditvenik za oktober
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ŠTUDENTSKA KRI (NAJ) REŠUJE ŽIVLJENJA!

Klub škofjeloških študentov v sodelo-
vanju z Območnim združenjem Rdečega
križa Škofja Loka vabi VSE POLNO-
LETNE ŠTUDENTE IN DIJAKE na
krvodajalsko akcijo, ki bo potekala v
torek, 27. 10., med 7. in 13. uro v pros-
torih šolskega centra na Podnu.
Vsak udeleženec bo prejel malico in sim-
bolično nagrado, s seboj prinesite osebni
dokument. Daruj nekaj svoje krvi in reši
nekaj življenj!

KŠŠ BRUCOVANJE 2009
‘’Recesija gre v stečaj’’

+ koncert BEETANTONE,
ZMELKOOW
Petek, 16. oktobra, ob 21. uri

Vabimo vse BRUCE, da se prijavijo v
pisarni KŠŠ-ja, vse ostale pa, da si vstop-
nice zagotovite že v predprodaji. Več na
www.kss.si.
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Dolenja vas, Zminec - Petnaj-
stega septembra ob 13.20 sta na
regionalni cesti Škofja Loka-
Železniki čelno trčili vozili, na
kraju nesreče pa je zaradi hudih

poškodb umrla 29-letna voznica
iz Selc. 

Nesreča se je zgodila v desnem
preglednem ovinku med Dolenjo
vasjo in Selcami. 33-letnik iz Že-

leznikov, ki se je peljal proti Sel-
cam, je tam s kombiniranim vo-
zilom preko sredinske črte začel
prehitevati tovorno vozilo. V ti-
stem trenutku je nasproti z oseb-
nim vozilom pravilno pripeljala
29-letna voznica iz Selc. Trčenje
je bilo neizbežno in usodno za
voznico, medtem ko se voznik ni
poškodoval. Policisti so zoper
povzročitelja podali kazensko
ovadbo na Okrožno državno to-
žilstvo v Kranju. 

Huda nesreča se je pripetila
tudi šestega septembra zvečer na
regionalni cesti Gorenja vas-
Škofja Loka. Nekaj minut po 19.
uri se je 29-letni motorist iz
Škofje Loke peljal iz smeri Gore-
nje vasi proti Škofji Loki. Ko je
pripeljal v desni nepregledni ovi-
nek zunaj Zminca, je z njegove

desne strani z dvorišča stano-
vanjske hiše predenj vzvratno za-
peljal 25-letni voznik osebnega
avtomobila iz Trzina, ki je name-
raval odpeljati proti Gorenji vasi.
Motorist je močno zavrl, pri tem
pa izgubil oblast nad motorjem.
Padel je po tleh, nato pa zdrsel
po vozišču in s telesom trčil v av-
tomobil. Hudo ranjenega Škofje-
ločana so zaradi hudih ran odpe-
ljali v ljubljanski Klinični center,
kjer je ostal na zdravljenju. Poli-
cisti so zoper povzročitelja ne-
sreče podali kazensko ovadbo na
kranjsko tožilstvo, zaradi vožnje
z neprilagojeno hitrostjo pa so na
pristojnem sodišču podali tudi
obdolžilni predlog zoper motori-
sta. 

Simon Šubic,
foto: Gorazd Kavčič

Trčenje usodno za voznico
V bližini Dolenje vasi so ceste terjale že šesto letošnjo smrtno žrtev na Škofjeloškem - v silovitem 

trčenju je umrla 29-letna voznica iz Selc.

Čelno trčenje pred Selci je bilo usodno za 29-letno domačinko. 

JEZIKOVNI TEČAJI

RAČUNALNIŠKI TEČAJI

Angleščina   Nemščina   Italijanščina
Španščina   Francoščina   Ruščina
Japonščina   Poljščina   Arabščina

Slovenščina   Latinščina   Kitajščina

TEČAJI ZA PROSTI ČAS
Mozaik   Klekljanje   Nakit    Keramika   
Slikanje  Risanje  Poslikava stekla, svile,...

Windows   Word   Excel   Power Point

MEKON LOKA D.O.O.
Podlubnik 253, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 51 50 590
info@mekon-loka.si
www.mekon-loka.si

ZA:
učence
dijake

študente
odrasle

upokojence

KDAJ?
Pričetki od 

28.septembra 
dalje.

Na voljo je 
več kot 200 

različnih 
terminov.

PONUDBA
jezikovni tečaji

60 učnih ur 
odrasli

249 EUR
Cena vsebuje 20% DDV.

Štirje prenočili na policiji
Škofja Loka - V noči na 19. september so škofjeloški in kranj-

ski policisti spet izvedli poostren nadzor prometa po metodologi-
ji Promil. V njem je sodelovalo osemnajst policistov in tri stare-
šine. Kontrolirali in z alkotestom so preizkusili 281 voznikov, od
katerih jih je petnajst vozilo pod vplivom alkohola, štiri od njih
pa so pridržali do streznitve. En voznik je vozil brez vozniškega
dovoljenja, dvanajstim so izrekli globe za prekrške, zoper tri kr-
šitelje pa so na sodišče podali obdolžilne predloge. Pet voznikov
je zaradi blažjih prekrškov prejelo zgolj opozorilo. 

Tatovi na gradbišču
Škofja Loka - Neznani storilec je v času sredi septembra z

gradbišča v Škofji Loki odpeljal zajemalko gradbenega stroja.
Tatovi so podjetje oškodovali za približno tisoč evrov. 

Izginil multikultivator
Gabrovo - Iz gospodarskega poslopja na Gabrovem je v začet-

ku septembra nekdo ukradel multikultivator BCS, tip 630 WS. S
tem dejanjem je lastnika oškodoval za približno tri tisoč evrov. 

Torbice v prtljažnik
Škofja Loka - Obilica gob je v zadnjih dneh v gozdove privabi-

la številne gobarje. Policisti ugotavljajo, da so se ob povečanem
obisku gozdov pomnožili tudi vlomi v osebna vozila, s katerimi se
pripeljejo gobarji ali pohodniki do gozdov oziroma vznožja hri-
bov. Vse pohodnike in gobarje zato opozarjajo, naj vse vrednejše
predmete, nahrbtnike, denarnice, torbe, mobitele in podobne pred-
mete vzamejo s seboj ali pa jih shranijo v prtljažni prostor. S. Š.



Za določene stvari, ki si jih želite v tem trenutku, še ni pravi čas.
Ne samo, da okoliščine niso prave, tudi vi v resnici še niste pri-
pravljeni. Ko pa boste tik pred tem, vas nobena sila ne ustavi. V

delovnem okolju se ne zapletajte v spore, saj se za vas ne bi končalo dobro.
Srečni datumi: 24. 9., 16. 10.
Dnevi za ljubezen: 2., 10., 14. 10.
Vaša barva: barva sonca
Loto številke: 6, 7, 8, 9, 24, 25, 29
Misel meseca: Še tako lepo življenje je brez majhnih izzivov prazno.

RIBI 20. februarja – 20. marca

Posel, ki ste ga začeli že pred časom, vam bo v tem mesecu konč-
no obrodil sadove. Ves trud se vam bo obrestoval in končno je
pred vami mirnejše obdobje, brez stresa in negotovosti. Izkoristili

boste priložnost, ki vam jo bo nekdo nepričakovano ponudil, in ne bo vam žal.
Srečni datumi: 30. 9., 7. 10.Dnevi za ljubezen: 8., 10., 11. 10.
Vaša barva: oranžna
Loto številke: 5, 9, 12, 15, 30, 31, 32
Misel meseca: Odprite svoje srce, kajti tam se skrivajo vsi odgovori.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Spet boste imeli več izdatkov kot prihodkov, zato se kar pripravite
na posledice, ki tokrat ne bodo preveč ugodne. Na čustvenem po-
dročju se boste morali konkretno odločiti, kam vas pelje pot. Prav

je tako.
Srečni datumi: 24. 9., 5. 10.  Dnevi za ljubezen: 11. 10.
Vaša barva: barva češenj
Loto številke: 1, 10, 11, 15, 19, 35, 36 
Misel meseca: Jutrišnji dan je vedno presenečenje.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Upočasnite tempo in nikar ne prehitevajte. Želja, ki jo imate, se
vam bo izpolnila čisto ob pravem času. V delovnem okolju pa
boste v tem mesecu bolj opazovali, kot boste sami dejavni. Obeta

se vam lepo presenečenje.
Srečni datumi: 3., 4. 10.  Dnevi za ljubezen: 15., 19. 10.
Vaša barva: rdeča
Loto številke: 2, 3, 20, 21, 24, 26, 27 
Misel meseca: Vsak ima svoj košček sveta, kdor to ve, ima ves svet.

RAK 22. junija – 22. julija

Glede družinskih razmer si boste delali nepotrebne skrbi, ker se bo
ob pravem času vse uredilo tako, kot je treba. Vsak nov poslovni
podvig v tem mesecu se vam bo obrestoval, zato čimbolj izkoristi-

te ta čas in ne dajajte prednosti drugim stvarem.
Srečni datumi: 27. 9., 19. 10. Dnevi za ljubezen: zadnji teden v oktobru
Vaša barva: roza
Loto številke: 1, 10, 11, 29, 33, 34, 37
Misel meseca: Zavedanje majhnosti je osnovno spoznanje velikih ljudi.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Za vami je kar stresno obdobje, zato si boste v tem mesecu
privoščili odmor in prav nikomur ne boste dovolili, da vas zmoti.
Naredili si boste nove načrte, ki so potrebni, če hočete spremeni-

ti vse tisto, kar si želite. Razveselili se boste novic o denarju.
Srečni datumi: 14., 17. 10. 
Dnevi za ljubezen: 2., 6. 10.
Vaša barva: črna, bela
Loto številke: 4, 8, 12, 14, 22, 25, 28
Misel meseca: Genij ima tekmeca, ki ga nikoli ne bo premagal - norca.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Odločili se boste za večje spremembe v svojem življenju in naredili
velik korak za uresničitev svojih želja in pričakovanj. Radi ste
čakali, da so se drugi odločali namesto vas, a zato ste bili tudi za

marsikaj prikrajšani. Prišel je vaš čas, dobro ga izkoristite. 
Srečni datumi: cel mesec oktober 
Dnevi za ljubezen: 20., 21., 22. 10. 
Vaša barva: barva morja
Loto številke: 6, 7, 13, 16, 17, 18, 38 
Misel meseca: V zrcalu vidimo svoj obraz, v življenju svojo dušo.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Tja, kjer imate največ možnosti za uspeh, boste usmerili pozitivno
energijo in samo po sebi se bo poskrbelo, da pridete v ospredje,

kjer vas opazijo tudi tisti, ki vas doslej niso. Sedaj je pravi čas za naložbo.
Srečni datumi: 23., 24. 9.  Dnevi za ljubezen: 3., 4. 10. 
Vaša barva: oker
Loto številke: 1, 3, 7, 8, 11, 20, 25
Misel meseca: Pogum pomeni, da naredite tisto, česar vas je strah.

BIK 22. aprila – 20. maja

Vaše razpoloženje bo iz trenutka v trenutek nihalo, in že sami sebi
boste šli pošteno na živce. Ko boste šli dva koraka naprej, bo nare-

jen tudi korak nazaj, ne da bi se tega zavedali. Bodite pozorni na drobne stvari.
Srečni datumi: 28., 29. 9.  Dnevi za ljubezen: 8., 12. 10.
Vaša barva: temno modra
Loto številke: 4, 6, 7, 8, 14, 15, 17
Misel meseca: Najpomembnejše pri cilju je, da ga imaš.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

V tem mesecu boste razne, a kar pomembne stvari postavili na
stranski tir, in ne boste se ukvarjali z mislijo na možne posledice.
Pomembna vam bo samo ljubezen in vse, kar je z njo povezano.

Veliko časa boste posvetili svojim hobijem.
Srečni datumi: 4., 16. 10.  Dnevi za ljubezen: 19., 23. 10.
Vaša barva: svetlo zelena
Loto številke: 1, 3, 9, 10, 13, 26, 30
Misel meseca: Sreča je kot blago na tržnici, malo počakaj in cena bo padla.

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Težave boste skušali odpraviti z nasmeškom in veliko mero dobre
volje. S takimi in podobnimi izzivi se boste spoprijemali brez oma-
hovanja, kajti pred vami so trdni cilji. Nekdo se vam bo približal in

vam se bodo zamajala tla pod nogami.
Srečni datumi: 25., 26. 9.  Dnevi za ljubezen: 30. 9.
Vaša barva: rumena
Loto številke: 4, 5, 9, 12, 14, 21, 23
Misel meseca: Da bi nam uspelo, moramo predvsem zaupati, da nam bo.

OVEN 21. marca – 21. aprila

Horoskop
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Le če boste trdno odločeni, boste lahko izpeljali svoj načrt.
Nasveti, ki jih boste dobili od različnih ljudi, vas lahko samo
zmedejo in s tem oddaljijo od prvotnih ciljev. Pokazala se vam bo

priložnost za potovanje v tujino in niti za trenutek ne boste premišljevali.
Srečni datumi: prvi teden v mesecu 
Dnevi za ljubezen: 13., 16. 10.
Vaša barva: rožnata
Loto številke: 2, 4, 5, 7, 10, 16, 22
Misel meseca: Ni bližnjic do tja, kamor je vredno priti.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra
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Kavarna Vahtnca, Mestni trg 31, 4220 Škofja Loka, info@vahtnca.si
www.vahtnca.si

Sladoledi
Carte D’or

T

Tortice Slaščičarstvo Hana

LOKALNA TURISTIČNA 
ORGANIZACIJA
B L E G O Š
Kidričeva cesta 1a, 
4220 Škofja Loka
tel.: 04/ 517 06 00, 
fax: 04/ 517 06 05
e-pošta: info@lto-blegos.si
http://www.lto-blegos.si

Odprtje razstave v avli
občine Škofja Loka

V sredo, 21. oktobra 2009, bo ob
18. uri v avli Občine Škofja Loka
potekalo odprtje razstave abstrakt-
nih slikarskih del mladega, nadar-
jenega ustvarjalca Miha Murna.
Razstava bo na ogled predvidoma
do sredine meseca novembra. 

Nekaj izbranih umetniških del
omenjenega ustvarjalca si lahko za
pokušino ogledate že v avli Upravne
enote Škofja Loka. Vljudno vabljeni!

Osmi Dnevi turizma na Loškem, 
od 26. septembra do 3. oktobra 2009

V Lokalni turistični organizaciji Blegoš že osmo leto zapored v mesecu septembru, ob sve-
tovnem dnevu turizma, 27. septembra, pripravljajo ”Dneve turizma na Loškem”. Dogajanje
bo potekalo ves teden, in sicer od sobote, 26. septembra 2009, do sobote, 3. oktobra 2009,
na širšem škofjeloškem območju. 

Med tednom se je zvrstilo že nekaj dogodkov, od brezplačnih pohodov po Rupnikovi liniji
do brezplačnega ogleda fužinarsko-kovaške poti v Železnikih, velik del dogajanja pa je še
pred nami. 

V sredo, 30. septembra, ste vabljeni v Loški muzej na predavanje mag. Olge Paulič ”Sim-
bolika vrtnic v likovni umetnosti” in predstavitev nagrajenih grafik slikarja Berka. V petek,
2. oktobra, bosta v Sokolskem domu v Škofji Loki potekala dva dogodka, in sicer ob 17. uri
podelitev priznanj Groharjeve slikarske kolonije, ob 19. uri pa koncert Grudnovih Šmikelj. 

Prvo oktobrsko soboto, 3. oktobra, ob zaključku Dnevov turizma, bo dogajanje skon-
centrirano na Mestnem trgu v Škofji Loki, program pa bo potekal od 9. do 13. ure
dopoldne. Obiskovalci se boste lahko sprehodili med bogato založenimi stojnicami z izdel-
ki domačih rokodelcev, se udeležili šole oblikovanja iz gline in ustvarjalne delavnice za otroke
in starše ”Poslikane skrinje”, si ogledali razstavo fotografij Škofjeloškega pasijona 2009, razs-
tavo del Slikarskega kluba Škofja Loka, predstavitveno projekcijo Škofjeloškega pasijona
2009 v Sokolskem domu in se za konec prijetnega dopoldneva udeležili brezplačnega vo-
denja po Škofji Loki ob 12. uri izpred TD Škofja Loka. Zanimivo in raznoliko bo tudi doga-
janje na osrednjem odru na Mestnem trgu od 9.30 dalje, kjer si boste lahko ogledali skeč
”Gluha Jehane in slepa Marjene”, nastopa otroških folklornih skupine OŠ Škofja Loka -
Mesto in OŠ Ivan Grohar ter predstavo Eve Škofič Maurer. Od 10. do 18. ure vam Loški
muzej omogoča tudi ogled stalnih zbirk, razstave Poslikane skrinje na Loškem in Škoparjeve
hiše po enotni ceni 1 evro za individualne obiskovalce. Celodnevno dogajanje se bo zaključi-
lo na Loškem gradu ob 19.30 z glasbenim večerom na grajskem vrtu ”Zvoki grajskih vrtov”. 

Informacije: LTO Blegoš, 04/517 06 04, 051/427 827, www.lto-blegos.si
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